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در روزگاران قدیم، عطرها با جوشاندن گیاهان، گلبرگ های گل ها 
و ادویه ها ساخته می شدند. این مواد معمولاً در روغن زیتون 
و  زنبق، یاس  بود.  واقع روغن حامل  ریخته می شدند، که در 
عسل رایحه های محبوبی بودند و اگر بدانید که هنوز هم با قدرت 
همچنان محبوب هستند، قطعاً شگفت زده خواهید شد! مردم در 
طول سال ها از بوهای طبیعی مانند عطر باران، گل های بهاری، 
بوی دریا، برگ ها و... لذت برده اند. با گذشت زمان، عطرهای 
دست ساز برای اهداف تجاری مبادله می شدند. همان طور که 
زمان پیش می رفت، انواع مختلفی از عطرها با استفاده از مواد 

طبیعی و یا مصنوعی تولید شد.
بشر است.  نوع  و عطر جزء جدایی ناپذیر  رایحه  در حقیقت، 
انسان ها همیشه عطرها را دوست داشته اند و وقتی صحبت از 
منشأ آن می شود، احتمالاً باید به تاریخ پیدایش بشر بر گردد. 
رایحه ها علاوه بر این که در جشن ها و مراسم مذهبی استفاده 
می شدند، اغلب از نسل ها قبل در زمینه درمان های پزشکی هم 
کاربرد داشته اند. عطرها در انواع مختلفی وجود دارند. برخی از 
آن ها نیروبخش و برخی از رایحه ها آرامش بخش هستند. دلیل 
استفاده از آن ها هرچه که باشد، رایحه ها از زمان های بسیار قدیم 

بوده اند و برای نسل های بعدی هم باقی خواهند ماند.
تجارت عطر در اوایل قرن 18 میلادی آغاز شد و در پایان قرن 
که  بودند  افرادی  اولین  رومی ها  رسید.  خود  اوج  به  نوزدهم 
گیاهان عطری را می فروختند. این گیاهان در آن روزها بسیار 
محبوب بودند. مصری ها هم در تجارت عطر بسیار خوب و در کل 

جهان پیش رو بودند.

بازار عرضه  به  خوشبوکننده های هوای مدرن در سال 1948 
شدند. این خوشبوکننده ها بر اساس فناوری مورد استفاده ارتش 
در ساخت حشره کش ها طراحی و ساخته شد، این محصول را در 
یک اسپری افشاننده و با یک پیشرانه  تولید کردند. این اسپری، 
ترکیبات خوشبو را در هوا پخش می کرد که برای مدت طولانی 
در هوا معلق باقی می ماند. بنابراین، این طور بود که خوشبوکننده 
هوای مدرن به وجود آمد و مورد استقبال گسترده ای قرار گرفت 

و به محصول استاندارد این صنعت تبدیل شد.

و  	 انسان  نظافتچی  های  مسالمت آمیز  همکاری 
تکنولوژی های  هوشمند

نظافت، همیشه شغل دشواری بوده است؛ این کار نیاز به قدرت 
جسمانی، نظم و دقت، سختکوشی و توجه به جزئیات دارد که 
البته زمان بر، خسته کننده و تکراری است و به همین دلیل برای 
این شغل نیروهای کمکی به بازار آمده اند. در سال های اخیر، 
راهکارهایی با تکنولوژی پیشرفته در قالب روبات ها، سیستم های 
حس گر و تجهیزات دیجیتالی با هدف کمک به کارکنان بخش 
نظافت به بازار آمده اند؛ اما نحوه فعالیت یک کارمند بخش نظافت 
یک شبه نمی تواند اتفاق بیفتد، چرا که این کارکنان مجبور 
می شوند در محدوده کاری خود با این تکنولوژی های جدید و 
پیچیده آشنا شده و با آن ها تعامل نیز داشته باشند که آگاهی از 

آن خالی از لطف نیست.

خلق یک تجربه خوب برای مشتری! 	
در حوزۀ  که  ریحان طرح گستر  مدیرعامل شرکت  و  مؤسس 
معماری و دکوراسیون داخلی مشغول به فعالیت است، از بازار 
 SIGN این روزها می گوید و دیروز و آینده ای که در انتظار حوزۀ
است. در شماره26، می توانید گفت وگوی مفصل مجید فکری با 

ویکی کلین را بخوانید.

آیا از »اهمال کاری شغلی« در محل کار رنج می برید؟  	
لئوناردو   - تاریخ   بزرگترین هنرمندان  از  گفته ها، یکی  طبق 
داوینچی، اتمام تابلوی مونالیزا را به مدت 16 سال طول داد. 
مشخص است که لئوناردو دوران  کاری متفاوتی را تجربه کرده اند. 
به نظر می آید که »اهمال کاری« دنیای امروز راهش را به اداره ها 
باز کرده و مثل یک آتش سوزی بزرگ در حال گسترش است. اگر 
در محل کارتان متهم به »اهمال کاری« هستید، شاید از شنیدن 
این موضوع کمی آسوده خاطر شوید که شما تنها نیستید. اگر به 
اطراف محل کارتان نگاه کنید، یک سری اهمال کاری های بدیهی 
را می بینید. روانشناسان به این فرآیند فکری، انحراف شناختی 

می گویند، جایی که واقعیت به طرز اشتباهی تحریف می شود. 

شماره 26 در یک نگاه

	نسیم	اکبربالایی
سردبیر
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اخبـــــار

وقتی نوبت به خرید ملک می رسد، فقط سه موضوع، 
مهم است: مکان، مکان، مکان.

موقعیت یک ملک بیش از هر داراییِ دیگری ارزش 
یک  موقعیت  ارزشمند ترین  و  می کند  تعیین  را  آن 

ملک، قرارگیری آن در شهر است.
شهرها مناطقی با سریع ترین رشد و توسعه در جهان 
هستند و همان طور که رشد می کنند، قیمت املاک و 
مستغلات آن ها نیز افزایش پیدا می کند و آن ها را به 

10  شهر اول فهرست گران ترین شهرهای جهان 
برای خرید ملک! 

می شود. مرکز بزرگ فرهنگی و محیط شهری پرسرعت 
و سازگار آن، هنگ کنگ را به یکی از گرانترین شهرهای 

جهان برای خرید ملک تبدیل کرده است.

2. سنگاپور )87۴372 دلار( 	
سنگاپور شهری کوچک با نفوذ جهانی بالا است. این 
منطقۀ باتلاقی سابق، از زمانی که سنگاپور در سال ۱۹۶۵ 
به استقلال رسید، بیش از حد تصور، تغییر و پیشرفت 
داشته است. این شهر اکنون یکی از پایتخت های مالی 
جهان محسوب می شود و در برخی از زمینه ها ازجمله 

سیستم های مدیریت شهری، پیشگام است.

3. شانگهای )872555 دلار( 	
نفر،  میلیون   ۲۶ بر  بالغ  جمعیتی  با  شانگهای 
پرجمعیت ترین شهر جهان است. این شهر در شرق 
از  یکی  و  جهان  کانتینری  بندر  شلوغ ترین  چین، 
بزرگترین مراکز مالی در سطح دنیا است. این شهر که 
اغلب با عنوان »نمونه برجسته« اقتصاد درحال شکوفایی 
میان  در  که  است  طبیعی  می شود،  توصیف  چین 

گران ترین شهرهای جهان نیز قرار گیرد.

۴. ونکوور )815,322 دلار( 	
این شهر اغلب در صدر فهرست شهرهای برتر از نظر 
کیفیت زندگی قرار می گیرد و اصلًا جای تعجب نیست 
که ونکوور در لیست گرانترین شهرها برای خرید ملک 
باشد. این واقعیت که این شهر بیشترین تنوع فرهنگی، 
تمیزترین و برخی از بزرگترین مناطق طبیعی کانادا را 
دارد، سه دلیل برای بازار رقابتی املاک و مستغلات 

آن است.

5. شنزن )۶8۰283 دلار( 	
یکی از نام های کمتر شناخته شده در این لیست، شنزن 
است که از نظر مکان جغرافیایی درست بالاتر از شهر 
معروف هنگ کنگ قرار دارد. شنزن یکی از شهرهایی 
بود که در دهه های ۹۰ و ۲۰۰۰ رشد خیلی سریع 
از ۲۰  )بیش  پارک هایش  به خاطر  این شهر  داشت. 
پارک(، جشنواره هایش )سالانه بیش از ۱7۰ مورد( و 
صنعت فناوری آن )که یکی از بزرگترین و سریع ترین 
رشدها را در جهان داشته است( در میان ساکنانش 

شناخته می شود.

۶. لس آنجلس )۶7922۰ دلار( 	
لس آنجلس، خانه هالیوود؛ مدت ها است که به عنوان 
محل رفت وآمد و سکونت افراد مشهور و میلیونرها در 
جهان شناخته می شود. این شهر به دلایل واضحی 
و  فرهنگ  مطلوب،  مدیترانه ای  آب وهوای  همچون 
رؤیای  زادگاه  عنوان  به  آن  شهرت  و  عالی   غذای 

یکی از گران ترین مکان ها برای خرید ملک در جهان 
تبدیل می نماید. در این  مطلب، از اول به آخر، فهرست 
10 شهر گران جهان و میانگین قیمت ملک در آن ها 

را ارائه می کنیم. 

1. هنگ کنگ )1,235,22۰ دلار( 	
هنگ کنگ اقتصاد پررونقی دارد، به آسمان خراش هایش 
معروف است و نمونۀ کاملی از شهری مدرن محسوب 
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از حد  بیش  که مصرف  می دانیم  را  موضوع  این  ما 
هم  فشارخون  و  می برد  بالا  را  فشارخون  نمک، 
می تواند منجر به مشکلات قلبی و عروقی شود. به 
تازگی، بررسیِ جدیدی این ارتباط را به شکل یک 
پیام بهداشت عمومی با عبارات شفاف و واضح بیان 

کرده است.
با نگاهی به داده های بهداشتی بزرگسالان در چین؛ 
محققانِ این بررسی، تخمین می زنند که کاهش تنها 
از ۹  جلوگیری  برای  روزانه،  مصرفی  نمک  از  ۱گرم 
میلیون سکته مغزی و حمله قلبی از هم اکنون تا سال 

۲۰3۰ کافی است.
با توجه به احتمال مرگ 4 میلیون مورد از این سکته ها، 
چنین اقدام ساده ای می تواند جان افراد زیادی را نجات دهد. 
در چین، میانگین مصرف روزانه نمک ۱۱ گرم است 
که بسیار بالاتر از ۵ گرمی است که سازمان بهداشت 
جهانی )WHO( توصیه می کند. این محققان آخرین 
آمار در مورد اندازه جمعیت، مصرف نمک، فشارخون 

و نرخ بیماری را جمع آوری کرده اند.
نوشته اند:  خود  منتشرشدۀ  مقاله  در  محققان 
بر  تأثیر کاهش مصرف نمک  از  قبلی  »تخمین های 
غیرقابل  یا  منسوخ  داده   منابع  از  در چین،  سلامتی 
کاهش  طولانی تر  تأثیر  و  بود  کرده  استفاده  اعتماد 
مصرف نمک بر ابتلا به فشارخون در طی چندین سال 

را درنظر نگرفته بود«.
این تیم تحقیقاتی علاوه بر کاهش یک گرم نمک، دو 
سناریوی دیگر را هم بررسی کردند: کاهش مصرف 
۲.3 گرم نمک در روز )3۰ درصد کاهش نسبت به 
میانگین( تا سال ۲۰۲۵ و کاهش مصرف نمک به ۵ 

گرم در روز مورد توصیه WHO تا سال ۲۰3۰. 
اگر این اهداف محقق شوند، به دلیل کاهش تخمینی 
بیشتر  برابر  دو  تا  می توان  سیستولیک،  فشارخون 

کاهش ریسک بیماری قلبی با کم کردن یک گرم نمک در روز
عروقی  قلبی-  بیماری های  با  مرتبط  مرگ های  از 

جلوگیری کرد.
با این حال، محققان تأکید می کنند: کاهش مصرف باید 
طی چندین سال ثابت باشد. برنامه های آموزشی که در 
مدارس چین اجرا می شوند، نشان می دهد که دستیابی 
به هدف مصرف روزانه ۱ گرم نمک برای اکثر مردم 

چندان دشوار نیست.
محققان می نویسند: »سایر کارآزمایی ها بر جایگزین های 
به  بهداشت  آموزش  بالا،  پتاسیم  با  نمک کم سدیم 
آشپزهای خانگی و اصلاح شرایط رستوران ها درحال 
انجام هستند یا اخیراً تکمیل شده اند که برخی از آن ها 

نتایج امیدوارکننده ای داشته اند.
بیماری های قلبی- عروقی عامل رقم بالای 4۰ درصد 
مرگ ومیرها در چین است که شهرنشینی و افزایش 
مصرف غذاهای فرآوری شده و غذای آماده، از عوامل 

اصلی این موضوع است.
درحالی که نویسندگان این بررسی فقط کاهش بالقوه موارد 
بیماری قلبی- عروقی را بررسی کرده اند، اما این نکته را هم 
بیان کردند که کاهش مصرف نمک چندین فایدۀ دیگر نیز 
دارد. برای مثال: مصرف بیش از حد نمک با انواع خاصی از 

سرطان ها و مشکلات کلیوی هم مرتبط است.
دولت چین کمپین چین سالم ۲۰3۰ را راه اندازی کرده 
است تا بتواند به هدف خود یعنی مصرف روزانه تنها ۵ 
گرم نمک دست یابد. این کار با جمعیت 4.۱ میلیارد 
نفری چین آسان نخواهد بود، اما اعداد به دست آمده در 

این مطالعه قانع کننده است.
برای  برنامه ای  به  فوریت،  »به  می نویسند:  محققان 
کاهش مصرف نمک نیاز داریم که قابل اجرا، منسجم و 
پایدار باشد و منابع اصلی مصرف نمک فعلی و آینده در 

چین را هدف قرار دهد«.
neurosciencenews / منبع

کالیفرنیایی ها برای ثروت و معروفیت سریع، دومین 
شهر بزرگ آمریکا است.

7.  نیویورک )۶7۴5۰۰ دلار( اپل بزرگ 	
از شناخته شده ترین شهرهای  یکی  نیویورک،   شهر 
جهان است و به دلیل اینکه مکانی است که هر کسی 
می تواند »آن را بسازد« مورد تحسین بین المللی است. 
این شهر پرجمعیت در سواحل شرقی ایالات متحده 
یکی از پربازدیدترین مکان های جهان است و مکان 
این شهر  آمریکا هم درنظر گرفته می شود.  تأسیس 
همچنین یکی از دو شهر با وضعیتAlpha++  است که 

نشان دهندۀ تأثیر عظیم آن بر اقتصاد جهانی است. 

8. لندن )۶۴۶973 دلار( 	
لندن بزرگ ترین شهر اروپا است و در هر رتبه بندی ، 
در صدر فهرست شهرها قرار دارد. این شهر یک موتور 
اقتصادی است و همین ویژگی آن را به یکی از دو شهر 
جهان با وضعیت Alpha++  تبدیل کرده است. فرهنگ 
متنوع و در عین حال با پایه و اساس بریتانیایی، بسیار 
مدرن و در عین حال محصور در تاریخ بودن، لندن را به 
یکی از بزرگترین و بهترین شهرهای جهان و همچنین 

یکی از گران ترین شهرهای جهان تبدیل کرده است.

9. پکن )۶2927۶ دلار( 	
پکن چین یکی از مراکز پیشرو در جهان است و در 
اقتصاد، آموزش، فرهنگ و فناوری پیش رو است. این شهر 
یکی از قدیمی ترین شهرهای جهان است که بیش از سه 
هزار سال از عمر آن می گذرد و در سطح جهانی به عنوان 

کانون فرهنگ و میراث چینی درنظر گرفته می شود.

1۰.  پاریس )۶2۴299 دلار( شهر عشق 	
پاریس به عنوان یکی از رمانتیک ترین شهرهای جهان 
شناخته می شود. شاید این شهرت به زبان روان مردم 
آن، فضا و معماری زیبا یا فرهنگ و تاریخ غنی آن 
از  یکی  پاریس  موضوع،  این  از  صرف نظر  برگردد. 
از  یکی  همچنین  و  جهان  شهرهای  پربازدیدترین 

گران ترین شهرهای جهان است.
در جمع بندی نهایی می توان گفت؛ عوامل متعددی 
تعیین  شهر  یک  در  را  ملک  قیمت  که  دارد  وجود 
می کند. فرهنگ، اقتصاد، تاریخ و معماری ازجمله آن ها 
است. با این حال، در نهایت چیزی درباره شهرهای این 
فهرست وجود دارد که حتی باعث ارتقاء بیشترشان 
می شود. شاید فضا و جو این شهرها باشد، اما به هر حال 
چیزی است که باعث می شود مردم بخواهند در آن جا 
زندگی کنند و تا زمانی که این طور باشد، آن ها همچنان 

جزو گرانترین مناطق برای زندگی خواهند بود.
sciencealert / منبع
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 ،A خونی  گروه  با   افرادی  جدید،  مطالعۀ  یک  طبق 
احتمالاً بیشتر از افرادی با گروه خونی رایج O، قبل از 

60 سالگی دچار سکته مغزی می شوند.
محققان  توسط  که  جدید  متاآنالیز  یک  اساس  بر 
دانشکده پزشکی دانشگاه مریلند  )UMSOM(انجام شد، 
گروه خونی افراد ممکن است با خطر ابتلاء به سکته 

اولیه مرتبط باشد.
این یافته ها در مجله Neurology منتشر شده است.

این متاآنالیز شامل تمام داده های موجود از مطالعات 
تمرکز  ایسکمیک  سکته های  بر  که  است  ژنتیکی 
کرده اند، این نوع سکته در اثر انسداد جریان خون در مغز 
ایجاد می شود و در بزرگسالانِ زیر ۶۰ سال رخ می دهد.

درحال  زودرس  سکته های  به  مبتلا  افراد  تعداد   
این  اثر  در  افراد  این  مرگ  احتمال  و  است  افزایش 
به  نجات یافتگان  و  است  بیشتر  تهدیدکننده  رویداد 
طور بالقوه دچار چندین دهه ناتوانی می شوند. با وجود 
این، تحقیقات کمی در مورد علل سکته های زودرس 
پژوهشگر  کیتنر-  جی  استیون  را  این  دارد.  وجود 
ارشد، MPH، پزشک و استاد عصب شناسی دانشگاه 
UMSOM و عصب شناس دانشکده پزشکی دانشگاه 

مریلند می گوید.
او و همکارانش این مطالعه را با متاآنالیز 48 مطالعه در 
زمینه ژنتیک و سکته ایسکمیک انجام دادند که شامل 
۱7۰۰۰ بیمار سکته مغزی و نزدیک به ۶۰۰۰۰۰ فرد 

سالم بود که هرگز دچار سکته مغزی نشده بودند.

گروه خونی شما می تواند خطر سکته مغزی را 
پیش بینی کند!

را  کروموزوم های جمع آوری شده  تمام  آن ها سپس   
برای شناسایی انواع ژنتیکی مرتبط با سکته بررسی 
کردند و ارتباطی بین سکته مغزی زودرس -که قبل 
از ۶۰سالگی اتفاق می افتد- و ناحیه کروموزومی که 
 O یاA، AB، Bتعیین کننده، گروه خونی شامل ژن 

است، پیدا کردند.
این مطالعه نشان داد که افراد دچار سکته زودرس در 
مقایسه با افرادی که سکته مغزی دیررس داشتند و 
افرادی که هرگز سکته نکرده بودند، احتمال بیشتری 
دارد که گروه خونی A داشته باشند و احتمال کمتری 
دارد که گروه خونی O )شایع ترین گروه خونی( را داشته 
باشند. هر دو گروه، افراد دچار سکته مغزی زودهنگام و 
یا دیررس نیز در مقایسه با گروه کنترل احتمال بیشتری 

داشت که گروه خونی B داشته باشند.
 پس از تطبیق جنسیت و سایر عوامل، محققان دریافتند 
درصد  هستند، ۱۶   A خونی  گروه  دارای  که  افرادی 
بیشتر از افراد دارای گروه های خونی دیگر در معرض 
خطر سکته زودرس قرار دارند. خطر سکته مغزی در 
افرادی که گروه خونی O داشتند ۱۲ درصد کمتر از 

سایر گروه های خونی بود.
براکستون دی. میچل- محقق ارشد این مطالعه، دکترا، 
MPH، و پروفسور پزشکی در UMSOM گفت: متاآنالیز 

ما مشخصات ژنتیکی افراد را بررسی کرد و ارتباطی بین 
گروه خونی و خطر ابتلا به سکته مغزی زودرس پیدا 
کرد. ارتباط گروه خونی با سکته مغزی دیررس بسیار 

ضعیف تر از یافته های ما درباره سکته زودرس بود.
محققان تأکید کردند که افزایش خطر بسیار اندک است 
و افراد دارای گروه خونی A نباید نگران بروز زودهنگام 
سکته مغزی یا انجام غربالگری و یا آزمایشات پزشکی 

اضافی به خاطر این یافته باشند.
گروه  چرا  که  نمی دانیم  هنوز  ما  گفت:  کیتنر  دکتر 
خونی A موجب ریسک بالاتری می شود، اما احتمالاً 
با عوامل لخته کننده خون مانند پلاکت ها و پوشش 
سلولی رگ های خونی و همچنین سایر پروتئین های در 
گردش مرتبط است، که همه آن ها در ایجاد لخته های 

خون نقش دارند.
مطالعات قبلی نشان می دهد که افراد دارای گروه خونی 
A، کمی بیشتر در معرض خطر ایجاد لخته خون در پاها 
به نام ترومبوز سیاهرگی عمقی هستند. وی افزود: ما 
به وضوح به مطالعات بعدی بیشتری برای روشن شدن 

مکانیسم های افزایش خطر سکته مغزی نیاز داریم.
علاوه بر دکتر کیتنر و دکتر میچل، اعضای هیئت علمی 
UMSOM؛ هویچان ژو، پزشک، PhD، دانشیار پزشکی، 

پاتریک اف مک آردل PhD، دانشیار پزشکی؛ تیموتی 
دکترا،  پری،  جیمز  پزشکی؛  دانشیار  دکترا،  اوکانر، 
استادیار پزشکی. کاتلین A. رایان، MPH، MS، آمار، 
جان دبلیو کول، پزشک، پروفسور نورولوژی، مارک سی 
هاچبرگ، پزشک، MPH، و پروفسور پزشکی، کالین 
استین، PhD، استاد اپیدمیولوژی و بهداشت عمومی 
و چارلز سی هانگ، پزشک و دکترا و ملوین شاروکی، 

استاد پزشکی در این مطالعه شرکت داشتند.
محدودیت مطالعه عدم تنوع نسبی شرکت کنندگان 
زودرس  مغزی  از کنسرسیوم سکته  داده ها  این  بود. 
گرفته شده و با همکاری 48 مطالعه مختلف در سراسر 
آمریکای شمالی، اروپا، ژاپن، پاکستان و استرالیا انجام 
شرکت کنندگان،  از  درصد   3۵ حدود  است.  شده 

اجدادی غیر اروپایی داشتند.
امور پزشکی،  مارک گلدوین، پزشک، معاون اجرایی 
UM بالتیمور، جان زد و آکیکو باورز استاد و رئیس 

برجسته دانشکده پزشکی دانشگاه مریلند می گویند: 
»این مطالعه سؤال مهمی را مطرح می کند که نیاز به 
بررسی عمیق تری دارد. در مورد این که چگونه گروه 
خونی از پیش تعیین شدۀ ژنتیکی ما ممکن است در 
خطر بروز سکته زودرس نقش داشته باشد. این مسئله 
به نیاز فوری برای یافتن راه های جدید جلوگیری از این 
اتفاقات بالقوه ویران گر در بزرگسالان جوان اشاره دارد«.

بودجه: این مطالعه توسط مؤسسه ملی بهداشت و اداره 
امور کهنه سربازها حمایت شده است. محققان بیش از 
۵۰ مؤسسه در سراسر جهان از نویسندگان مشترک 

این مطالعه بودند.
منبع/ دانشگاه مریلند

اخبـــــار
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تایپ از طریق نمایشگر های لمسی این روزها، به ابزاری 
رایج در بین مردم تبدیل شده است. در حالی که همه 
عادت کرده ایم تا بر روی یک سطح صاف ضربه بزنیم، 
اما هنوز هم این صفحات صاف تمام مزایای یک صفحه 

کلید مکانیکی را در اختیار ما قرار نمی دهند.
برخلاف کیبورد، یک سطح صاف هیچ مقاومتی در برابر 
فشار انگشتان از خود نشان نمی دهد و اپل عقیده دارد 
که نوشتن با نمایشگر های لمسی و ناگهان جدا شدن 
انگشتان بعد از تماس با آن، ضعف و خستگی انگشتان را 
در پی خواهد داشت و استفاده طولانی مدت از نمایشگر 
تبلت و گوشی هوشمند برای تایپ، به امری خسته 

کننده و آزاردهنده برای کاربران تبدیل خواهد شد.

دبی که قرار است میزبان گردشگران بسیاری در آینده 
باشد، به زودی میهمانان خود را با استراحتگاهی لوکس 

که شبیه کره ماه است، شگفت  زده خواهد کرد.
کانادایی  معماری  توسط شرکت  مجموعه  این  طرح 
Moon World Resorts Inc ارائه شده که ممکن است 

ساخت آن زمان زیادی ببرد؛ البته این پروژه فعلا در 
دست ساخت قرار نگرفته است.

جذب  دلیل  به  اخیر  های  سال   طول  در  که  دبی 
با طراحی  نقاط جهان  اقصی   از  بسیاری  گردشگران 
ساختمان  ها و مکان  های دیدنی سود هنگفتی به جیب 
زده، قرار است با ساخت نمونه کوچکی و غیر واقعی  ای 
از ماه، سالانه نزدیک ۱۰ میلیون نفر بازدید کننده به 

بازدیدکنندگان کشور خود اضافه کند.
الجثه  عظیم   مصنوعی(  )ماه  ساختمان  این  ارتفاع 
۲۲4متر در زمینی به وسعت 4 هکتار است. همچنین 
این استراحتگاه از امکاناتی نظیر درمانگاه، مراکز خرید 
و گردشگری و همچنین دفاتری برای ملاقات بهره  مند 

خواهد شد.
Click / منبع

دستکش هوشمند اپل 
برای تایپ آسان 

با نمایشگر های لمسی

پروژه ماه مصنوعی در امارات متحده عربی 

اپل به تازگی پتنت جدیدی به منظور تایپ آسانتر 
بر روی صفحه نمایش آیپد به ثبت رسانده است. این 
شرکت سعی دارد با استفاده از آناتومی انگشتان انسان، 
مشکل خستگی ناشی از تایپ بر روی نمایشگر های 
لمسی را برطرف کند. این پتنت که با عنوان »سیستمی 
برای اصلاح حس انگشت در هنگام فشار دادن انگشت 
بر روی صفحات نمایشگر« شناخته می شود، پیشنهاد 
بالشتکی که توسط پد های  اثر  افزایش  با  تا  می کند 
انگشت کاربر ارائه می شود، از آسیب رسیدن به انگشت 
کاربران در حین ضربه زدن به صفحات نمایشگر بکاهد.

این دستکش، ناخن و سمت چپ و راست انگشت را 
پوشانده و نوک انگشت را آزاد می گذارد. این سیستم 

از محرک هایی تشکیل شده است که می تواند شکل 
دستگاه را تغییر داده و ضربات بیشتر و نرم تری به 
بالشتک  این  اپل می گوید  کند.  وارد  نمایش  صفحه 
اضافی تایپ را برای مدت های طولانی تر آسان کرده و 
در هنگام تایپ نوعی بازخورد لمسی به کاربران ارائه 

می دهد
این سیستم به جای فشار دادن مداوم انگشتان و ایجاد 
ناراحتی از پوشیدن آن، تنها زمانی عمل فشردن را انجام 
می دهد که در مجاورت نمایشگر دستگاه قرار گرفته 
باشد و علاوه بر مهار ضربه، به کاربر هشدار می دهد 
که دستکش در حال تماس با یک سطح تعاملی است.

Fararu / منبع

دستکش هوشمند اپل با استفاده از آناتومی انگشتان 
روی  بر  تایپ  از  ناشی  خستگی  مشکل  انسان، 

نمایشگر های لمسی را برطرف می کند.

آینده  سال  چند  تا  دارد  قصد  عربی  متحده  امارات 
پروژه ماه مصنوعی را در شهر دبی اجرا کند.
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گزارش خبری

نظافت فضاهای تجاری بزرگ مانند انبارها، بیمارستان ها، مدارس، بازارها و فرودگاه ها، حرفه ای پرُزحمت و تمام نشدنی است.

در این زمینه، روبات های هوش مصنوعی، بار این وظیفه 
کمرشکن را به عهده می گیرند و نظافتچی های انسان 
وقت آزادی پیدا می کنند تا کار باارزش تری انجام دهند.
هوش مصنوعی و فناوری اینترنت اشیاء به تدریج در 
صنعت نظافت تجاری به این میزان گسترده مورد قبول 
مواردی  در  را  فناوری  از چنین  استفاده  گرفت.  قرار 
توالت هوشمند، مخازن آن ها،  همچون سیستم های 
سطل های زباله، مدیریت بوی نامطبوع یا خوشبوسازی 
و حتی مراقبت از کف ساختمان می توان مشاهده کرد.

در خبرهای جدیدی که آسیا وان گزارش داده است، 
از این می گوید که صدها روبات صمیمی که به چند 
سرتاسر  در  می خوانند  آواز  و  می کنند  زبان صحبت 
سنگاپور می گردند تا هتل های شهری، مراکز خرید و 

ساختمان های دولتی را نظافت کنند.
یک نمونه از خودکارسازی و هوش مصنوعی که برای 
از  از جانب یکی  نظافت تجاری استفاده شده، اخیراً 
روزنامه های پیشروی منطقه پوشش خبری داده شده 
بود. امسال کمی زودتر مدیریت حمل ونقل و جاده های 
دبی )RTA( طرح آزمایشی را با نظافتچی روباتی در 

یکی از ایستگاه های مترو این شهر آغاز کرد.
محمد حسن آل امیر، مدیر نگهداری خطوط راه آهن 
سازمان مدیریت راه آهن اعلام کرد: استفاده از نظافتچی 
روبات در ایستگاه متروی یونیون، گام اول در نظافت تمام 
ایستگاه های مترو با استفاده از هوش مصنوعی بوده است. 
برای درک نقش هوش مصنوعی و خودکارسازی در 
شیخ،  فایزن  با  منطقه،  در  و  جهانی  نظافت  صنعت 
صحبت   Avidbots شرکت  بنیان گذار  و  مدیرعامل 
کردیم که محصولی را به نام Neo روانه بازار کردند که 
یک ربات کف ساب خودکار برای فضاهای تجاری بزرگ 
است و همچنین با جان چان، معاون توسعه کسب وکار 
رباتیک  شرکت  کردیم.  صحبت   LionsBot شرکت 

نقش روباتیک و هوش مصنوعی در نظافت 

مستقر در سنگاپور که ربات های نظافتچی را برای کار 
در فضاهای تجاری، صنعتی، و عمومی تولید می کند.

با گفت وگو درباره تأثیر خودکارسازی در نظافت تجاری 
مدیر  ترمل،  لوکاس  مهمانپذیری،  صنعت  در  به ویژه 
عملیاتی هتل مدیا وان هم به ما دید روشنی از این 

موضوع ارائه کرد. 

فایزان شیخ
Avidbot مدیرعامل و بنیان گذار شرکت

با  	 روباتیک  خودکارسازی/  بین  معادله 
نیروی کار دستی چیست؟ آیا تهدید است 

یا بین این دو تعادلی برقرار است؟ 
نئو یک روبات مشارکتی است که می تواند عضوی از 
تیم نظافت باشد. نظافت کف ساختمان ها کار زمان بر 
و خسته کننده ای است. پیش از این، شخصی باید هر 
شب به مدت چند ساعت، دستگاه کف ساب دستی را با 
زحمت زیاد هُل می داد یا بدتر از آن از یک تیِ و سطل 
استفاده می کرد. حالا با وجود نئو، نظافتچی ها می توانند 
به  نیاز  تمرکز کنند که  ارزشمندتر  بر سایر کارهای 
دخالت انسان ها دارد. بیشتر مشتریان ما می گویند که 
آنها بعد از خرید نئو، هیچ نوع شغلی را حذف نکردند، 
بلکه در عوض کارکنان بخش نظافتشان را به سمت 

کارهای مهمتری فرستاده اند. 

چگونه فناوری در بازار خاورمیانه در خط  	
اول است؟ 

خاورمیانه همیشه از جدیدترین نوآوری ها و فناوری های 
پیشرفته ای مثل روبات ها استقبال می کند. از طریق 
شراکت توزیعی، شرکت Avidot ربات های نئو را به 
امارات متحد عربی  فرستاده است و به دنبال بازارهای 

جدیدی است. 

بازار  	 در  که  ببرید  نام  را  فناوری هایی 
چطور  واکنش  کرده اید؟  عرضه  خاورمیانه 

بوده است؟ 
ما روبات کف ساب نئو را در بازار امارات متحده عربی  
است.  بوده  مثبت  خیلی  واکنش  کرده ایم.  عرضه 
مشتریان ما از فرایند نظافت، نتایج بهتری گرفته اند 
بازگشت  و  بازدهی  نظر  از  نظافت  عملیات  در  و 
سرمایه، سود و دستاورد خوبی را به ثبت رسانده اند. 
 Innox robotics توزیع کننده ما در اسرائیل، شرکت
شاهد   Mehola خدمات  شرکت  از  بخشی  است، 
تقاضای بالایی برای روبات نئو از طرف ۱7۰۰ مشتری 
تجاری و دولتی خود در این کشور بوده  است که در 
بین آن ها، دو شعبۀ بزرگ مرکز خرید زنجیره ای و 
همچنین  هستند؛  پیش رو  خواروبارفروشی،  شرکت 
فرودگاه ها و بیمارستان ها نیز دراین زمینه از متقاضیان 

پرطرفدار محسوب می شوند.

چالش هایی  	 چه  با  خاورمیانه  بازار  در 
روبه رو هستید؟ 

بزرگترین چالش شرکت Avidbot آموزش بازار در 
زمینه فرآیند خودکارسازی نظافت تجاری است. این 
شرکت به شکل خستگی ناپذیر، بیشتر از ۵ سال است 
که در زمینه مسئله خاص نظافت تجاری روباتیک 
فعالیت می کند. در حال حاضر، ما روی نهمین نسخه 
از روباتمان کار می کنیم و بهترین سیستم بازار را در 

دست، داریم.
بنابراین، روبات کف ساب نئو همیشه عملیات ارزانی را اجرا 
نمی کند اما با بالاترین کیفیت، بهترین قیمت را برای این 
سطح از عملکرد کیفی ارائه می کند. پس کار ما نشان دادن 
این بازگشت سرمایه به مشتریان بالقوه مان در خاورمیانه 

و سایر کشورها است. 
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جان چان
LionsBot معاون توسعه کسب و کار شرکت

بازار  	 در  روباتیک  و  خودکارسازی  تأثیر 
نظافت و بهداشت چگونه بوده است؟ 

به این خاطر که بسیاری از شهرهای توسعه یافته با 
چالش هایی همچون کمبود نظافتچیِ علاقه مند به کار 
در حیطه نظافت، بالا رفتن سن نیروی کار فعلی بخش 
نظافت که موجب ناتوانی آن ها در انجام کارهای نظافت 
افزایش هزینه عملیاتی  سخت و فیزیکی می شود و 
مالکان  می شود  باعث  است؛  روبه رو  انسانی  منابع  و 
ساختمان، شرکت های مدیریت تسهیلات و نظافت به 
دنبال حفظ یا کاهش هزینه های ثابت باشند؛ این تأثیر 

به طور مستمر درحال شتاب گرفتن است. 

با  	 روباتیک  خودکارسازی/  بین  معادله 
نیروی کار دستی چیست؟ آیا تهدید است یا 
بین این دو تعادلی برقرار است؟ آیا چالشی 

دارید؟ 
روباتیک به معنی جایگزینی نیروی کار انسانی نیست، 
بلکه مکمل تیم نظافت است. به دلیل چالش هایی که 
در بالا اشاره شد، مردم باید این واقعیت را درک کنند که 
ما دیگر توان مالی و جسمیِ انجام هر کاری به خصوص 
کارهای خطرناک را نداریم. ما باید از خودکارسازی و 
روباتیک، همان گونه استقبال کنیم و سبک کارمان را 
تغییر دهیم که گوشی های هوشمند را در زندگی مان 

پذیرفتیم و سبک زندگی مان را تغییر دادیم. 

چگونه فناوری در بازار خاورمیانه در خط  	
اول است؟ 

شکل  به  خاورمیانه  گذشته،  دهه  دو  طول  در 
موفقیت آمیزی به یک بازار جهانی و کار و گردشگری 
 Accenture تبدیل شده است. بنابر نمایشگاه تکنولوژی
سال ۲۰۱۵، گزارش شده است که ۵ فناوری روز با 

بازارهای  جدید  دیجیتالی  اکوسیستم های  ایجاد 
خاورمیانه را تغییر خواهند داد. 

این ۵ فناوری شامل شخصی سازی اینترنت، اینترنت 
من، تغییر توجه از فروش چیزها به فروش نتایج در 
ساخت  به  که  دیجیتالی  پلتفرم های  نتیجه،  اقتصاد 
نسل بعدی محصولات و خدمات در پلتفرم R کمک 
می کنند، نرم افزار هوشمندی که در مؤسسه خصوصی 
ماشین های  و  دستگاه ها  و  می شود  گرفته  به کار 
هوشمندی است که در کنار کارکنان دیگر به عنوان 

نیروی کار فعالیت می کند. 

نظر شما درباره بازار نظافت و بهداشت  	
خاورمیانه چیست؟ 

بازار نظافت و بهداشت اشباع است و فاقد تمایز واقعی 
است. این بازار نیاز به پیشرفت فناورانه و راه حل های 

نوآورانه دارد. 

لوکاس ترمل
مدیر عملیاتی هتل مدیا وان 

چگونه هوش مصنوعی و اینترنت اشیاء  	
انقلابی در بخش نظافت صنعت مهمان پذیر 

ایجاد کردند؟ 
روبات های نظافت پنجره و روبات های نظافت سطوح با 
ویژگی هایی همچون خطر کمتر و ایمنی بالاتر و افزایش 
دفعات نظافت محبوب شده اند. همچنین روبات های 
باغبان و روبات هایی که لباس ها را اتو می کنند و تا 

می زنند در صنعت هتل داری موجود هستند. 
بین بردن  از  و  تخت خواب ها  تمیزی  برای  روبات هایی 
میکروب ها و باکتری ها هم هستند که برای استفاده در 
هتل ها و آپارتمان ها عالی هستند. ما برای جاروکشی 
عرضه  را  روبات  مدل  دو  فرش ها،  و  مرمر  سنگ های 
کرده ایم. همچنین ما برای نظافت عمقی از روبات های 
AC duct استفاده می کنیم و هم اکنون درحال بررسی 

امکان ساخت روباتی برای نظافت استخرهای شنا هستیم. 

تأثیر خودکارسازی و روباتیک بر صنعت  	
هتل داری چه بوده است؟ 

هتل جدیدی در ژاپن ساخته شده است که به طور کامل 
خودکار است، اما زیبایی صنعت هتل داری تعامل انسان ها 
است. من فکر نمی کنم که روباتیک تمام این صنعت را 
در بر بگیرد، اما روبات ها به آسان ترشدن کارها کمک 
می کنند و کارهای خطرناک و سنگین را انجام می دهند. 

برای  	 باید  که  کردید  احساس  شما  چرا 
استفاده  روبات  از  خود  هتل  لابی  نظافت 

کنید؟ 
اتاق ها  و  ساختمان  نظافت کف  در  تنها  نه  روبات ها 
کمک می کنند، بلکه باعث می شوند که سنگ های مرمر 
همیشه تمیز و درخشان باشند. استفاده از روبات ها در 
لابی هتل، شروع زیبایی است. ما اسم آن ها را 4D و 

4G گذاشته ایم. 

این چنینیِ  	 فناوری های  دارید  قصد  آیا 
بیشتری را در هتل معرفی کنید؟ اگر بله، به 
طور مختصر درباره فضاهایی بگویید که به 

دنبال نظافتشان هستید؟
ما درحال بررسیِ روبات هایی برای نظافت پنجره ها و در 
فرآیند تولیدِ روبات هایی برای نظافت استخرها هستیم. 
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خوشبوکننده های هوا پدیدۀ جدیدی نیستند و اختراع آن ها به سالیان خیلی دور برمی گردد و در طول سال ها تکامل پیدا کرده است.
این مقاله دربارۀ مراحل مختلف تکامل خوشبوکننده های هوا، چگونگی اختراع خوشبوکننده های هوای سفارشی و نحوه رواج و محبوبیت بالای آن ها صحبت می کند.

با سه مؤلفۀ جالب در این زمینه آشنا شوید:
گیاهان،  جوشاندن  با  عطرها  قدیم،  روزگار  در   .۱

گلبرگ های گل ها و ادویه ها ساخته می شدند. 
۲. بوها نقش مهمی در تغییر خلق و خو، استرس و 

توانایی کاری دارند. 
و  جشن ها  پزشکی،  مصارف  برای  اغلب  رایحه ها   .3

آیین های مذهبی استفاده می شدند. 

تاریخ خوش رایحه

حقایقی درباره تجارت مدرن عطرها  	
۱. تجارت عطرها در اوایل قرن هجدهم شروع شد و تا 

پایان قرن نوزدهم ادامه داشت.
۲. رومی ها از اولین افرادی بودند که گیاهان عطری را 
می فروختند. این گیاهان در آن روزگار بسیار محبوب بودند. 
خوبی  خیلی  عملکرد  عطر  تجارت  در  مصری ها   .3

داشتند و در آن زمان در جهان پیش رو بودند. 

4. تاپوتی شیمیدان زنی که در هزاره دوم قبل از میلاد 
اولین فرد شیمیدان  در بین النهرین زندگی می کرد، 

ثبت شده در تاریخ است. 
۵. برندهای عطر در سرتاسر جهان متولد شدند، اما 
که  آمدند  وجود  به  فرانسه  در  آن ها  از  زیادی  تعداد 
 Givenchy،Paco Rabanne، Yves Saint Laurent

Parisienne  ازجمله آن ها هستند. 

۶. امروزه گراس، مرکز صنعت عطرسازی فرانسه، به 
عنوان پایتخت عطر جهان شناخته می شود.

اختراع خوشبوکننده هوای مدرن  	
۱. خوشبوکننده هوای مدرن در سال ۱۹48 عرضه شد. 
۲. این خوشبوکننده ها بر اساس فناوری مورد استفاده 
ارتش در ساخت حشره کش ها طراحی و ساخته شد، 
این محصول را در یک اسپری افشاننده و با یک سری 

پیشرانه  تولید کردند.
3. تا به امروز، انواع مختلفی از خوشبوکننده های هوا 
به وجود آمده اند که در خانه ها، دانشگاه ها، شرکت ها، 
کلیساها، وسایل نقلیه موتوری و در مراسم و آیین های 

مذهبی استفاده می شوند.
در حقیقت، رایحه و عطر جزء جدایی ناپذیر نوع بشر 
است. انسان ها همیشه عطرها را دوست داشته اند و وقتی 
صحبت از منشأ آن می شود، احتمالاً باید به تاریخ پیدایش 
بشر بر گردد. رایحه ها علاوه بر این که در جشن ها و مراسم 
مذهبی استفاده می شدند، اغلب از نسل ها قبل در زمینه 
درمان های پزشکی هم کاربرد داشته اند. عطرها در انواع 
مختلفی وجود دارند. برخی از آن ها نیروبخش و برخی از 
رایحه ها آرامش بخش هستند. دلیل استفاده از آن ها هرچه 
که باشد، رایحه ها از زمان های بسیار قدیم بوده اند و برای 

نسل های بعدی هم باقی خواهند ماند.
گیاهان،  جوشاندن  با  عطرها  قدیم،  روزگاران  در 
گلبرگ های گل ها و ادویه ها ساخته می شدند. این مواد 
معمولاً در روغن زیتون ریخته می شدند، که در واقع 
روغن حامل بود. زنبق، یاس و عسل رایحه های محبوبی 
بودند و اگر بدانید که هنوز هم با قدرت همچنان محبوب 

نظافت تخصصی

از گلبرگ ها و ادویه ها تا کاغذهای دوستدار محیط زیست 

»ویکی کلین« تکامل خوشبوکننده های هوا را بررسی می کند؛
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هستند، قطعاً شگفت زده خواهید شد! بله، مردم حتی 
امروز هم این عطرهای شگفت انگیز را دوست دارند.

مانند عطر  بوهای طبیعی  از  مردم در طول سال ها 
لذت  و...  برگ ها  دریا،  بوی  بهاری،  گل های  باران، 
برای  دست ساز  عطرهای  زمان،  گذشت  با  برده اند. 
اهداف تجاری مبادله می شدند. همان طور که زمان 
پیش می رفت، انواع مختلفی از عطرها با استفاده از 

مواد طبیعی و یا مصنوعی تولید شد.

حقایق تجارت مدرن عطر )قرن 18، 19(  	
تجارت عطر در اوایل قرن ۱8 میلادی آغاز شد و در پایان 
قرن نوزدهم به اوج خود رسید. رومی ها اولین افرادی 
بودند که گیاهان عطری را می فروختند. این گیاهان در 
آن روزها بسیار محبوب بودند. مصری ها هم در تجارت 

عطر بسیار خوب و در کل جهان پیش رو بودند.
 Cyprinum و Susinum محبوب ترین عطرهای 
این  بیشتر  اصلی  ماده  و  بودند  زمان  آن  در  رایج 
عطرها دارچین  بود. آن ها آن قدر درگیر و دلبسته 
عرق  عطرها  داشتند  اعتقاد  که  بودند  عطرها 

خداوند بزرگ هستند!
یونانی ها نیز به عطرها علاقۀ زیادی داشتند. مردان و 
زنان در جامعه خود عطر می زدند، زیرا معتقد بودند که 
این عطرها می توانند بر سلامت و رفاه آن ها تأثیر خوبی 
داشته باشد. از عطرها در حمام های آیینی و رویدادهای 

مهم نیز استفاده می شد.
گفته می شود که تپوتی )Tappauti(، بانوی شیمیدانی 
که در هزاره دوم پیش از میلاد در بین النهرین زندگی 
از روغن،  با بوی منحصر به فردی  می کرد، عطرهایی 
کالاموس و گل ها ساخته بود. او در واقع اولین شیمیدان 

جهان است. 
قرن ۱۹ شاهد تولید انبوه عطرها بود. همین موضوع، 
قیمت عطرها را تا حد زیادی کاهش داد و قیمت ها تا حد 
زیادی مقرون به صرفه شدند. آن ها دیگر کالای لوکس 

نبودند و مردم شروع به استفاده بیشتر از عطرها کردند.
این قرن همچنین شاهد ورود Coco Chanel کوکو 
صنعت  به  کاتی   Coty و   گرلن   Guerlain،شانل
عطرسازی بود. برندهای عطر در سرتاسر جهان متولد 
شدند، اما تعداد زیادی از آن ها در فرانسه به وجود آمدند 
 Givenchy، Paco Rabanne،Yves Saint Laurent

Parisienne   ازجمله آن ها هستند.

امروزه گراس، مرکز صنعت عطرسازی فرانسه، به عنوان 
پایتخت عطر جهان شناخته می شود.

اختراع خوشبوکننده هوای مدرن  	
خوشبوکننده های هوای مدرن در سال ۱۹48 به بازار 
بر اساس فناوری  این خوشبوکننده ها  عرضه شدند. 
مورد استفاده ارتش در ساخت حشره کش ها طراحی 

و ساخته شد، این محصول را در یک اسپری افشاننده 
و با یک پیشرانه  تولید کردند. این اسپری، ترکیبات 
خوشبو را در هوا پخش می کرد که برای مدت طولانی 
بود  این طور  بنابراین،  می ماند.  باقی  معلق  هوا  در 
که خوشبوکننده هوای مدرن به وجود آمد و مورد 
استقبال گسترده ای قرار گرفت و به محصول استاندارد 

این صنعت تبدیل شد.
تا به امروز، انواع مختلفی از خوشبوکننده های هوا به 
دانشگاه ها، شرکت ها،  خانه ها،  در  که  آمده اند  وجود 
کلیساها، وسایل نقلیه موتوری و در مراسم و آیین های 
دهه ها  در طول  رایحه ها  می شوند.  استفاده  مذهبی 
تغییر شکل داده اند و اکنون به اشکال مختلفی در بازار 

وجود دارند.
در ادامه، دربارۀ یکی از انواع محبوب این محصولات، 
یعنی خوشبوکننده های هوای کاغذی صحبت می کنیم.

هوای  	 خوشبوکننده های  مزیت  و  اهمیت 
کاغذی

خوشبوکننده های هوای کاغذی تا حد زیادی محبوب 
هستند. این خوشبوکننده های هوا که از کاغذ سازگار 
با محیط زیست یا با چگالی بالا ساخته شده اند، طیف 
و  برش  دارند.  مختلف  طرح های  و  از شکل  وسیعی 
در  است.  آسان  نیز  آن ها  آوردن  در  دلخواه  اندازه  به 
سال  های اخیر نیز، کسب وکارها و برندهای مختلف از 
خوشبوکننده های هوای کاغذی برای اهداف تبلیغاتی 

خود استفاده می کنند. 
استفاده از خوشبوکننده های کاغذی تبلیغاتی مزایای 
متعددی دارد. آن ها علاوه بر سبزبودن یا همان سازگاری 
با محیط زیست، طرح هایی را در کاغذهای ساده و چاپی 
به شما ارائه می دهند. استفاده از آن ها آسان است؛ فقط 
باید آن ها را در هر جایی که می خواهید آویزان کنید 
تا فضایی خوشبو ایجاد کنید. خوشبوکننده های هوای 
کاغذی رایحه را به طرز مؤثری منتشر می کنند و این 

همان کاری است که باید انجام دهند.
 اخیراً، تولید کنندگان خوشبوکننده هوا گزینه های 
سفارشی را برای پاسخگویی به سلایق و ترجیحات 
ارائه می دهند. شما می توانید عطر،  متنوع مشتریان 
اندازه، طرح و شکل خوشبوکننده هوا را انتخاب کنید تا 

محصولی را بسازید که معرفتان باشد! 

تولد خوشبوکننده های متعدد با توجه به  	
سلایق متفاوت!

این  در  فعالیت  به  افراد مشغول  از  بسیاری  کادر  در 
صنعت، گروهی از افراد هنردوست، با شخصیت ها و 
طرز فکرهای منحصربه فرد وجود دارد که به این موضوع 
فکر  می کنند: »چرا خوشبوکننده های متفاوتی برای 

پاسخگویی به سلیقه افراد متفاوت درست نکنیم«؟ 

در حقیقت، خوش بوکننده های متفاوت هوا، برای ایجاد 
تحول و انقلابی متولد شده اند تا با هزاران ایده، بهترین ها 

را برای مشتریان خود فراهم کنند.
تفاوت در این صنعت، حائز اهمیت است تا هریک از 
شرکت ها، بتوانند مشتریانشان را مطمئن کنند که در 
کار خود بی نظیر هستند و می خواهند عطرهای منحصر 
به فرد و خوشبوکننده های هوایی با طراحی متمایزی را به 
مشتریان خود ارائه دهند که بامزه، شیک و جالب هستند؛ 
چارچوب های  از  خارج  همیشه  دارند،  اعتقاد  که  چرا 
ویژگی های  ارائه  برای  دائماً  و  می کنند  فکر  مرسوم 
جدیدتر در تلاش هستند و همه این کارها را با هدف ارائه 

محصولات و خدمات بهتر انجام می دهند.

کسب وکارها همیشه در رویکرد بازاریابی  	
سنتی خود هم به یک ابزار تبلیغاتی جدید نیاز 

دارند
روزهایی که می توانستید با بازاریابی سنتی معمولی 
تأثیر بگذارید، گذشته است. مردم دیگر علاقه ای به 
فروش زبانی ندارند، همچنین دیگر تبلیغات قدیمی 
را تماشا نمی کنند یا نمی خوانند. کسب وکارها برای 
مدت طولانی می خواستند از معیارهای مرسوم خارج 

شوند تا ابزارهای تبلیغاتی جدیدی را ایجاد کنند.
 اگر می خواهید به شکل مؤثری به هدف خود برسید، 
باید باهوش باشید و بدانید خوشبوکننده های هوای 
هوای  خوشبوکننده  می آیند.  کمکتان  به  سفارشی 
جدیدی را برای برند خود بسازید و از آن برای تمام 

فعالیت های تبلیغاتی خود استفاده کنید.

خوشبوکننده ای که در ماشین خود آویزان  	
می کنید، چیزهای زیادی در مورد شما می گوید

آویزان  خود  ماشین  در  که  خوشبوکننده ای   
سبک  شما،  مورد  در  می تواند  واقع  در  می کنید، 
شما  از  دیگری  موارد  و  سلیقه  زندگی، شخصیت، 

صحبت کند.
باور کنید یا نه، خوشبوکننده خودروی شما، نشان دهندۀ 
ذهن و شخصیتتان است. بنابراین برای این که سفر، به 
برای سایر همراهانتان تبدیل شود و  تجربه ای عالی 
سلیقه تان را به نمایش بگذارید، حتماً خوشبوکننده 

هوای فوق العاده ای را انتخاب کنید.

نتیجه گیری 	
 به طور خلاصه، رایحه ها همیشه بخش جدایی ناپذیری از 
انسان ها بوده اند. با گذشت سال ها، آن ها مقرون به صرفه تر 
و محبوب تر شده اند و با تبدیل به کالای تجاری، اکنون 
به عنوان ابزار تبلیغاتی مؤثر توسط کسب وکارها استفاده 
می شوند؛ مخصوصاً خوشبوکننده های کاغذی سفارشی 

برای اتومبیل.
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هر فرد به طور متوسط در طول عمر خود، بیش از 90000 ساعت در محیط کار است. از آن جایی که برای هر شخص، زمان زیادی در دفتر کار می گذرد، مهم است که آن 
مکان، ظاهر و بوی خوبی داشته باشد.

جلوی بوی بد را بگیرید!

9 محصول از بین برنده بوی بد و نامطبوع  	
اسپری های افشاننده: این محصولات، مایع معطری را 
تحت فشار آزاد می کنند و بعد از انتشار در هوا، به سرعت 

تبخیر می شود. 
شمع: شمع های معطر رایحه هایی را در اتاق پخش 
می کنند، اما به هیچ عنوان نباید آن ها را در حالت روشن 

رها کرد. 
اسانس روغنی: این روغن های گیاهی معطر، می توانند 
بوی بد را بپوشانند و باعث بهبود خلق وخو یا تقویت 
بهره وری  می شوند. این روغن ها را باید قبل از استفاده 
بر پوست، با روغن حاملی مثل روغن نارگیل یا روغن 

زیتون رقیق کرد. 
شکل  به  کارخانه ای،  روغن های  این  معطر:  روغن 
مصنوعی عطر رایحه های طبیعی یا غیرطبیعی مثل 

پارچه کتان تمیز یا خودروی نو را دارند. 
پخش کننده: این دستگاه های کوچک، اسانس های 

روغنی یا روغن های معطر را تجزیه می کنند و آن ها 
را به شکل مه سردی در سرتاسر اتاق پخش می کنند. 

بعضی از آن ها رطوبت را نیز به فضا اضافه می کنند.
دستگاه تصفیه هوا: این دستگاه ها مواد آلاینده و 

ذرات را به دام می اندازند تا بوهای بد را از بین ببرند. 
پلاگین ها: این دستگاه های کوچک، جریان یکنواختی 
از هوای معطر را با استفاده از جریان گرما در داخل اتاق 

پخش می کنند. 
خوشبوکننده های هوای جامد: خوشبوکننده های 
جامد، این قابلیت را دارند که درپوششان را به مقدار کم 

یا زیاد باز کرد تا هوا را معطر کنند.
محصولات نظافت: پاک کننده های آنزیمی، بوهای بد 

به ویژه بوهای حیوانات را تجزیه و نابود می کنند.

انتخاب بهترین خوشبوکننده هوا برای دفتر کار 	
اگر در یک فضای مشترک کار می کنید، قبل از استفاده 
از عطری جدید، با همکاران خود مشورت کنید. برخی از 

مطالعات نشان می دهد که کار در یک دفتر بدبو، ممکن 
است بر روحیه و عملکرد کاری  تأثیر منفی بگذارد. عکس 
آن نیز صادق است؛ کارکردن در دفتری که بوی خوبی 

دارد، به بهترشدنِ خلق و خو و بهره وری  کمک می کند.
انواع مختلفی از خوشبوکننده های هوا در بازار وجود دارد 
که همۀ آن ها یکسان نیستند. در ادامه، به انواع متداول 
و  ماندگاری شان  زمان  مدت  هوا،  خوشبوکننده های 
میزان ایمن و مؤثر بودن آن ها در از بین بردن بوی 

نامطبوع  می پردازیم.
بهترین  می توانید  مطلب  این  مطالعه  از  پس 
خوشبوکننده های هوا را برای از بین بردن بوهای بد و 

طراوت بخشیدن به فضای ادارۀ خود پیدا کنید.

نظافت تخصصی

انواع مختلف خوشبوکنندۀ هوا و نحوه عملکردشان؛
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افراد به بوها حساس هستند و ممکن است دچار سردرد 
یا واکنش های آلرژیک خفیفی مانند عطسه یا گرفتگی 

بینی شوند.
با تمرکز بر این هشدار، در ادامه با گزینه هایی برای 

پاک کردن هوا از بوهای بد آشنا شوید: 

اسپری ها  	
اسپری های افشاننده محبوب ترین خوشبوکننده های 
هوا هستند. آن ها مایع معطری را تحت فشار پخش 
می کنند که پس از آزادشدن در هوا به سرعت تبخیر 
می شود. این هوای معطر، بوهای بد را با بوی قوی تر 

و پاک تری مثل بوی علفزار یا باران جایگزین می کند.
علاوه بر اسپری  کردن خوشبوکننده های هوا، ضد بوهای 
اسپری شکل، کمک می کنند تا دفتر کارِ خوشبویی 
داشته باشید. برخلاف خوشبوکننده های هوا، ضدبوهایی 
مانند Febreze، فقط بوها را پنهان نمی کنند؛ آن ها با به 
دام انداختن مولکول های بو، رایحۀ بد را از بین می برند. 
اگر  اما  هستند،  معطر   Febreze محصولات  بیشتر 
یک همکار حساس به عطر داشته باشید، گزینه های 

غیرمعطر هم وجود دارند.
با این که به طور کلی اسپری های افشاننده برای اکثر 
مصرف کنندگان ایمن هستند، اما ممکن است ترکیبات 
آلی فراری را آزاد کنند که ریه ها را تحریک کند و خطر 
آسم را افزایش دهد. به همین دلیل، به ویژه در زمان 
اسپری های  است  ممکن  شرکت ها  از  برخی  کووید، 
افشاننده را ممنوع کرده باشند. قبل از استفاده از این 

اسپری ها با کارفرمای خود مشورت کنید.

شمع ها  	
شمعی با اسانس کدو تنبل در ماه اکتبر یا شمعی با عطر 
کاج در ماه دسامبر می تواند فضای جشن را ایجاد کند 
و روحیه تان را بالا ببرد. به دنبال شمع های غیرسمی 
ساخته شده از موم سویا یا موم زنبور باشید. البته هر 
زمان که چیزی را با آتش روشن می کنید مراقب باشید، 
معطر  شمع های  احتمالاً  باشد.  اگر یک شمع  حتی 
انتخاب بهتری برای یک دفتر کار خانگی هستند تا دفتر 

کاری مشترک.

اسانس های روغنی 	
اسطوخودوس،  مانند  گیاهانی  تقطیر  با  شرکت ها 
پرتقال و استخراج  یا میوه هایی مثل  فلفلی و  نعناع 
مواد شیمیایی معطر آن ها، اسانس های روغنی تولید 
می کنند. شما می توانید این اسانس ها را با روغن های 
حامل مانند روغن نارگیل یا روغن زیتون ترکیب کنید 

تا رایحه های سالم و دلپذیرتری ایجاد کنید.
اسانس های روغنی علاوه بر پوشاندن بوهای نامطبوع، 
بهبود  مؤثری  و  مطمئن  شکل  به  هم  را  خلق وخو 

می بخشند. برخی از رایحه ها مانند اسطوخودوس و 
یاس، اضطراب را کاهش می دهند. رایحه های دیگری 
بهبود  را  حافظه  و  تمرکز  رزماری  و  نعناع  مانند 

می بخشند.
اگر همکارانتان به بوها حساس هستند، چند قطره از 
اسانس مورد علاقه خود را روی یکی از وسایل قابل 
حمل شخصی تان مانند پارچه یا دستمال بریزید. بعد، 
آن را در کشوی میز خود نگه دارید تا زمانی که نیاز به 

بهبود روحیه داشته باشید، آن را استشمام کنید.

اسانس های  	 از  استفاده  آسان  های  روش 
روغنی در محل کار 

اکسسوری ها: با گردنبند، دستبند و جاکلیدیِ معطر 
خود، رایحه درمانی کنید.  چند قطره از اسانس روغنیِ 
مورد علاقه تان را روی پدهای جاذب یا مهره ها بریزید و 

در هر مکان که هستید از رایحۀ آن لذت ببرید.
روغن بدن: ۱۵ تا ۶۰ قطره از اسانس روغنی را با ۶ 
قاشق چایخوری روغن حامل ترکیب کنید و هر زمان 

که لازم بود، آن را روی بدنتان ماساژ دهید.
استیک های معطر : اسانس های روغنی را روی سطح 
این استیک های پلاستیکی بزنید. هر وقت که به بهبود 
روحیه نیاز داشتید، درپوش یکی از این استیک ها را 

بردارید و آن را بو کنید.
نمک های معطر : یک ظرف کوچک را با یک پیمانه 
نمک معطر پرُکنید و ۵ قطره اسانس روغنی به آن اضافه 
نمایید، آن ها را به خوبی ترکیب کنید و درپوشِ ظرف 
را بگذارید. هر موقع که خواستید درِ ظرف را بردارید تا 

فضای اطرافتان را معطر کنید.
دستمال : ۵ تا ۱۰ قطره اسانس روغنی را روی دستمال 

بریزید و هر زمان که لازم بود، آن را استنشاق کنید.
روغن های معطر: روغن های معطر همانند اسانس های 
روغنی هستند، به جز این که شرکت ها به جای استفاده 
و  مصنوعی  شکل  به  را  عطرها  این  طبیعی،  مواد  از 
در آزمایشگاه تولید می کنند. این روغن ها می توانند 

رایحه های غیرطبیعی مشابه بوی پارچه کتان تمیز یا 
خودروی جدید را داشته باشند. به طور کلی، آن ها ارزان تر 
از اسانس های روغنی هستند، اگرچه تأثیرشان زودتر از 
بین می رود. روغن های معطر مانند اسانس های روغنی 

برای سلامتی فوایدی ندارند.
پخش کننده ها: اگر می خواهید هوا را با یک اسانس 
روغنی یا روغن معطر تازه کنید، به دستگاهی برای 
پخش عطر در اتاق نیاز دارید. پخش کننده اسانس های 
روغنی )که به عنوان پخش کننده عطر نیز شناخته 

می شوند( یکی از روش های انجام این کار است.
به  را  روغنی  اسانس های  کننده،  پخش  یک 
مولکول های کوچک تر تجزیه می کند و آن ها را با یک 
مه معطر در هوا پخش می کند. آن ها این روغن ها را 
به روش های مختلف تجزیه می کنند. به عنوان مثال: 
یک پخش کننده مه پاش نیازی به آب یا حرارت ندارد. 
در عوض، هوا را فشرده می کند تا مه معطر را پخش 
زندگی  شرجی  یا  مرطوب  آب وهوای  در  اگر  کند. 
خوبی  بسیار  گزینه  پخش کننده  نوع  این  می کنید، 
از  رطوبت ساز  یا  فراصوتی  پخش کننده های  است. 
ارتعاشات اولتراسونیک برای پخش مخلوطی از روغن 
پخش کننده ها  این  می کنند.  استفاده  هوا  در  آب  و 
زیرا  برای آب وهوای خشک هستند،  عالی  گزینه ای 
پخش کننده های رطوبت ساز، همراه با عطر، رطوبت 

هم در اتاق پخش می کنند.
اگر سرکار می روید، روی یک پخش کننده قابل حمل 
سرمایه گذاری کنید. این ها به پریز ماشین شما متصل 
می شوند و بسته به رایحه ای که انتخاب می کنید، ممکن 
است به شما کمک کنند در رفت وآمدتان به محل کار 
هوشیار بمانید یا در هنگام رانندگی به خانه تان آرامش 

داشته باشید.

دستگاه های تصفیه هوا 	
عملکرد دستگاه های تصفیه هوا با خوشبوکننده های 
هوای معطر، متفاوت است. به جای پوشاندن بوهای بد 
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با بوهای خوب، دستگاه های تصفیه هوا از یک فن برای 
مکش هوا و عبور آن از فیلترها استفاده می کنند.

فیلترها آلاینده ها و ذرات را به دام می اندازند و فن، 
هوای تمیز را به بیرون می راند. مؤثرترین دستگاه های 
 )HEPA( تصفیه هوا از فیلتر هوای ذرات با بازدهی بالا
استفاده می کنند که می تواند ذرات کوچک تری را در 
به دام  استاندارد  با یک تصفیه کننده هوای  مقایسه 

بیندازد.
یونیزه کننده هایی  از  هوا  تصفیه کننده های  از  برخی 
استفاده می کنند که ذرات هوا را شارژ می کنند و باعث 
می شوند که آن ها به گردوغبار و سایر آلرژن ها متصل 
شوند و به جای شناورشدن در هوا روی سطوح بنشینند.

اگر در بازار یون ساز هوا هستید، مدل هایی را انتخاب 
کنید که ازن تولید نمی کنند. ازن علاوه بر زیان برای 

محیط زیست، می تواند ریه ها را تحریک کند.

پلاگین ها 	
خوشبوکننده های هوای پلاگین به ژل های معطر القایی 
گرما و فعال شده با گرما متکی هستند تا به طور مستمر 
رایحه ای را در هوا پخش کنند. از آن جایی که آن ها 
جریان ثابتی از هوای معطر را ایجاد می کنند، به غیر از 
تعویض آن در زمانی که ژل معطر تمام شد، نیازی به 

تعمیر و نگهداری زیادی نخواهید داشت.
پلاگین،  هوای  خوشبوکننده  یک  انتخاب  هنگام 
توجه داشته باشید که برخی از آن ها حاوی فتالات، 
مواد شیمیایی خطرناکی هستند که می توانند باعث 
ناهنجاری های هورمونی و سایر مشکلات برای سلامتی 

شوند. به دنبال گزینه های غیرسمی باشید.

خوشبوکننده هوای جامد 	
برای  خوشبوکننده های هوای جامد مانند پلاگین ها 
پخش هوای معطر نیاز به توجه چندانی ندارند. این 

و  می اندازند  دام  به  را  معطر  هوای  خوشبوکننده  ها، 
پخش می کنند. معمولاً خوشبوکننده های هوای جامد 
بنابراین  می شوند،  بسته بندی  پلاستیکی  ظروف  در 
می توانید درب آن را کمی یا بیشتر بلند کنید تا آن 
میزان عطری که می خواهید آزاد شود. مانند افشاننده ها 
و ژل ها، برخی از خوشبوکننده های هوای جامد نسبت 
یک  امکان  صورت  در  هستند.  ایمن تر  سایرین  به 
خوشبوکننده هوای جامد بدون فتالات را انتخاب کنید.

محصولات پاک کننده 	
به جای پوشاندن بوهای تند و زننده، با از بین بردن 
منشأ بوها، محیط کارتان را خوشبو کنید. برای انجام 
از  را  بوها  بروید که  پاک کننده ای  به سراغ  کار،  این 
 Enzymeبین می برد. پاک کننده های آنزیمی، مانند
 Odor       و یا Plus ، Biokleen's Bac-Out Stain

Eliminator بوها را با تجزیه ذرات نامطبوع به قطعات 

قطعات  آنزیم ها  سپس  می برند؛  بین  از  کوچک تر 
کوچک تر ذرات نامطبوع را می خورند و بوها در این 
فرآیند از بین می روند. این محصولات برای از بین بردن 
خانگی،  حیوانات  بدن  بوی  مانند  حیوانات،  بوهای 

بهترین عملکرد را دارند.

گزینه های DIY و سازگار با محیط زیست 	
و  ساده  مواد  از  می توانید  فوق،  محصولات  بر  علاوه 
طبیعی برای کنترل بوها استفاده کنید. هنگامی که 
صحبت از گزینه های رفع بوی خانگی می شود، سرکه 
سفید یک گزینه ارزان و ساده است. به اندازه یک قاشق 
غذاخوری سرکه را به یک فنجان آب اضافه کنید، آن را 
در یک بطری اسپری قابل استفاده مجدد بریزید و در 
اطراف اتاق اسپری کنید. بوی بد به سرکه می چسبد و 
از بین می رود. همچنین سعی کنید یک کاسه کوچک 

سرکه را در گوشه دفتر کار خود بگذارید تا بوهای مضر 
را به دام بیندازد.

جوش شیرین، یکی دیگر از گزینه های پاک کننده ی 
سازگار با محیط زیست است که بو را از بین می برد. 
جوش شیرین به موادشیمیایی بدبو متصل می شود 
و این بوها را به نمک های کمتر واکنش پذیر )و بدبو( 
تبدیل می کند. یک کاسه جوش شیرین را در یخچال 
کارکنان، دستشویی و سایر محل های تجمع بوها قرار 
دهید. برای قدرت تمیزکنندگی بیشتر، کمی سرکه را با 
جوش شیرین مخلوط کنید تا خمیری برای تمیزکردن 
سطوح ایجاد شود. برای حباب زدن آماده باشید، وقتی 
حباب ایجاد می شود که سرکه اسیدی با جوش شیرین 

ترکیب می گردد.
زغال چوب هم بوها را به دام می اندازد، جذب می کند 
و از بین می برد و می تواند چندین سال بدون نیاز به 
تعویض باقی بماند. به دنبال گرانول ها یا قرص های 
کربن فعال بگردید و آن ها را در پارچه کتانی محکم 
یا پارچه پنیر بپیچید تا خوشبوکننده های ساده هوا 
درست کنید یا بوگیرهای زغال فعال آماده را بخرید.
در نهایت، ساده ترین راه حل این است که پنجره ای 
را باز کنید! هوای تازه به سرعت و به طور طبیعی 
بسیاری از بوهای موجود در هوا ازجمله بوی غذا را 

از بین می برد.

۴ روش طبیعی از بین بردن بوی بد  	
تهویه هوا: به مدت ۱۵ دقیقه در روز، پنجره ای را باز 
کنید تا کیفیت هوای داخل ساختمان را بهبود ببخشید 

و بوهای بد را دور کنید. 
سرکه سفید: به اندازه یک قاشق غذاخوری سرکه را به 
یک فنجان آب اضافه کنید، آن را در یک بطری اسپری 
اتاق اسپری  قابل استفاده مجدد بریزید و در اطراف 
کنید. یک کاسه کوچک سرکه را در گوشه دفتر کار 

خود بگذارید تا بوهای بد را به دام بیندازد.
جوش شیرین: یک کاسه جوش شیرین را در یخچال 
کارکنان، دستشویی و سایر محل های تجمع بوها قرار 

دهید.
زغال چوب: گرانول ها یا قرص های کربن فعال را در 
کیسه ای از جنس پارچه کتان یا پارچه پنیر بریزید و در 

نواحی بودار قرار دهید.

نتیجه گیری 	
می گذرانید؛  خود  کار  دفتر  در  را  زیادی  زمان  شما 
وقتی در محیط کار هستید، نباید از بوی آن مکان 
متنفر باشید. برخی از این محصولات را امتحان کنید 
تا به بهترین نحو، یک رایحۀ مطبوع ایجاد کنید و حتی 
ممکن است در مدت زمان کوتاهی، متوجه بهبود سطح 

اضطراب و بهره وری خود نیز شوید.

نظافت تخصصی
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 متن اصلی مقاله 
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این طور به نظر می آید که بازار خوشبو کننده های هوا، هر روز درحال رشد و توسعه است. با توجه به این که تحلیلگران صنعت می گویند: این بازار تا سال 2023 تا رقم 12 
میلیارد دلار رشد پیدا می کند، احتمالاً به این فکر کرده اید که این صنعت از کجا و چگونه شروع شده است.

عموماً، مردم تصورمی کنند که صنعت خوشبوکننده های 
هوا، صنعت نسبتاً جدیدی است که در دهه 8۰ میلادی 
به وجود آمده، اما قطعاً از فهمیدن این موضوع شگفت زده 
می شوید که شیفتگی ما انسان ها نسبت به خوشبویی 

فضاهای شخصی، به دوران  مصر باستان برمی گردد.

این صنعت با عطرها آغاز شد  	
که  است  این  ما  تصور  امروز،  مدرن  دنیای  در 
خوشبوکننده های هوا و عطرها، کاملاً دو چیز مجزا 
برای  تنها  نه  عطرها  تاریخی،  نظر  از  اما  هستند؛ 
خوشبوکردن بدن انسان، بلکه برای خوش بویی لباس ها 
و ملحفه های کتان، اتاق ها و حتی پیشکش های قربانی 

هم استفاده می شدند.
کلمۀ عطر از واژۀ لاتین "per fumus" به معنی "از دود" 
گرفته شده است و مورخان معتقدند به این معنی است 
که عطرها در ابتدا در اتاق های قربانی برای پنهان کردن 

بوی قربانی های درحال سوختن، استفاده می شدند.
اولین اطلاعات به ثبت رسیده از یک عطرساز ماهر، از 
زنی به نام تاپوتی است که در سال ۱۲۰۰ قبل از میلاد 
بین النهرین  در دولت  تاپوتی  است.  زندگی می کرده 
جایگاه قدرتمندی داشت و تکنیک پیشگامانه استخراج 

رایحه از گیاهان مختلف را آغاز کرد.
در  عطرها  شده  شناخته  اختراع  اولین  که  درحالی 
قبرس و در دوران برنز آغاز شد؛ اما با این حال، استفاده 

از عطرها به شدت محدود به روحانیان بود.

گسترش عطرها  	
در حدود قرن ششم، علم و دانش عطرها در فرهنگ های 
اسلامی رشد کرد و روش جدیدی برای استخراج رایحه 
عطرها با نام تقطیر با بخار اختراع شد. در آن زمان، 

تاریخچۀ شگفت انگیز خوشبوکننده های هوا

عربستان و ایران عمدتاً امپراتوری های تجاری بودند؛ 
را در  را داشتند که فرهنگ خود  امکان آن  بنابراین 
سراسر جهان گسترش دهند، همچنین این فرصت برای 
ملت های اسلامی هم پیش آمد تا عطرهای جدیدی را از 

گیاهان مناطق مختلف به وجود آورند.
در هنگام ساخت مساجد، مرسوم بود که عصاره های 
و همین  می کردند  مخلوط  ماسه  و  با شن  را  معطر 
موضوع شیمیدان ها را به سمت یافتن روش های جدید 

و کارآمدتر ساخت عطر سوق داد.
صنعت  اولیه  بنیان گذاران  کندی،  و  حیان  جابربن 
عطرسازی در سال 8۰۱ قبل از میلاد بودند. تولیدات 
بازار  گسترده  رشد  باعث  آن ها  به صرفۀ  مقرون 

خریدعطر شد.
صلیبیون در قرن ۱۱ و ۱۲، بسیاری از عطرها را از 
طریق تجارت با امپراتوری های اسلامی به کشورهای 
غربی آوردند. عطرها در غرب شکوفا شدند و عطرسازی 

در مجارستان به صنعتی عظیم تبدیل شد.
عطرها  ترکیب  محبوبیت  ایتالیا،  رنسانس  دوران  در 
باعث شد تا تنوع عطرها تا حدی زیاد شود که تا آن 
زمان دیده نشده بود. در قرن هجدهم، عطرها آن چنان 
با فرهنگ غرب عجین شده بودند که استفاده از عطرها 

به جای حمام کردن معمول شد.
 "la cour parfumée" دربار پادشاه لویی پانزدهم با نام
رایحه ای  داشتن  به  و  معطر( شناخته می شد  )دربار 

متفاوت در هر روز معروف بود.
مادام دو پومپادور و لویی چهاردهم، استفاده از عطر را 

روی لباس، مبلمان و بادبزن ها مرسوم کردند.

خوشبوکننده های مدرن هوا 	
تا سال ۱۹48، استفاده از خوشبوکنندۀ هوا با روغن های 

اولین  بود.  بوها  پنهان کردن  استاندارد  روش  معطر، 
خوشبوکننده هوا با اسپری افشاننده بر اساس دستگاه های 
حشره کش مورد استفاده در ارتش ایالات متحده، به بازار 
عرضه شد و یک پیشرانه CFC  برای پخش ترکیبات 

معطر داشت.
خوشبوکننده  افشاننده های  این   ،۱۹۵۰ دهه  در 
به  مطبوع  هوای  برای پخش  استانداردی  روش  هوا، 
داخل اتاق بودند، بنابراین شرکت ها شروع به افزودن 
استر، پیش پلیمرها و آلدئیدهای زنجیره بلند به این 
محصولات کردند تا بوها را خنثی کنند. با جدی تر شدن 
آزمایش بر اسپری های افشاننده، در مورد اثرات منفی 
CFC ها نگرانی هایی مطرح شد. در دهه ۱۹8۰، شورای 

حفاظت از منابع طبیعی دریافت که ۱۲ خوشبوکننده 
رایج هوا باعث ایجاد عوارض جانبی منفی در افراد مبتلا 

به آسم و نقص دستگاه تولیدمثل می شوند.
پخش کننده های  از  زیادی  تعداد  زمان،  آن  از 
خوشبوکننده هوا به عنوان جایگزینی برای اسپری های 
افشاننده به بازار آمده اند و مدعی هستند که مقدار 

کمی مواد سرطان زا دارند.
اکنون می توانید خوشبوکننده های هوا را در محصولاتی 
مثل شمع ها، پلاستیک ها، پات پوری )محفظه عطر( و 

حتی پخش کننده های عطر سنتی تهیه کنید.
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مقایسه کاربردی دستگاه های خوشبوکننده هوا 

دانش فنی

CARPEXCARPEXBEHAFSHANBEHAFSHANEBRAHIMEBRAHIMGOLBIZMEDISNANARIRAEBRAHIMEBRAHIMشرکت تولیدکننده

E2 POWER PLUSA1 PROSC-6004DSC-005BEA500 NEWEA5000F5000AD 635FLEXARA200EA200مدل دستگاه

TURKEYTURKEYCHINACHINAIRANIRANCHINAGERMANYCHINAIRANIRANکشور سازنده

1212--22۰22۰22۰22۰22۰22۰22۰ولتاژ )ولت(

3۰۰2۰۰2۰۰-۴5۰9۰۰2۰۰۰۴5۰5۰۰5۰۰۰5۰۰۰مساحت پوشش دهی)متر مکعب(

5۰۰1۰۰15۰۴۰۰1۰۰۰1۰۰2۰۰15۰5۰-125حجم مخزن اسانس)میلی لیتر(

1۶3۰2۰1۰8۴/5۴/5--52۰مصرف انرژی )وات(

1/393/22۴/۴8۰/5۴97۰/۶3/51/۴2/۴ وزن کل )کیلوگرم(

23/733358/828251812/93899طول)سانتی متر(

1215/882۰/511253/212/9292۰/22۰/2عرض)سانتی متر(

2۶/53۰/۴27/52۰/53۰5۰3۰17/111/521/221/2ارتفاع)سانتی متر(

پایینپایین---پایینپایین--پایینپاییناتومایزر)میزان مصرف(

--قابلیت برنامه ریزی

-----زبان منو فارسی

---قابلیت نصب باتری

--قابلیت نصب روی دیوار

-صفحه دیجیتال

----قابلیت اتصال از طرق بلوتوث

---قابلیت تنظیم میزان پخش رایحه

-تنوع رنگی

فلز و شیشهپلاستیک ضدخوردگی-شیشه مات-فلزفلز و پلکسیفلزفلز--جنس محصول

--قابلیت اتصال به هواساز

سگمنتسگمنت--LCDLCD-سگمنتسگمنت-نوع نمایشگر
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CARPEXCARPEXBEHAFSHANBEHAFSHANEBRAHIMEBRAHIMGOLBIZMEDISNANARIRAEBRAHIMEBRAHIMشرکت تولیدکننده

E2 POWER PLUSA1 PROSC-6004DSC-005BEA500 NEWEA5000F5000AD 635FLEXARA200EA200مدل دستگاه

TURKEYTURKEYCHINACHINAIRANIRANCHINAGERMANYCHINAIRANIRANکشور سازنده

1212--22۰22۰22۰22۰22۰22۰22۰ولتاژ )ولت(

3۰۰2۰۰2۰۰-۴5۰9۰۰2۰۰۰۴5۰5۰۰5۰۰۰5۰۰۰مساحت پوشش دهی)متر مکعب(

5۰۰1۰۰15۰۴۰۰1۰۰۰1۰۰2۰۰15۰5۰-125حجم مخزن اسانس)میلی لیتر(

1۶3۰2۰1۰8۴/5۴/5--52۰مصرف انرژی )وات(

1/393/22۴/۴8۰/5۴97۰/۶3/51/۴2/۴ وزن کل )کیلوگرم(

23/733358/828251812/93899طول)سانتی متر(

1215/882۰/511253/212/9292۰/22۰/2عرض)سانتی متر(

2۶/53۰/۴27/52۰/53۰5۰3۰17/111/521/221/2ارتفاع)سانتی متر(

پایینپایین---پایینپایین--پایینپاییناتومایزر)میزان مصرف(

--قابلیت برنامه ریزی

-----زبان منو فارسی

---قابلیت نصب باتری

--قابلیت نصب روی دیوار

-صفحه دیجیتال

----قابلیت اتصال از طرق بلوتوث

---قابلیت تنظیم میزان پخش رایحه

-تنوع رنگی

فلز و شیشهپلاستیک ضدخوردگی-شیشه مات-فلزفلز و پلکسیفلزفلز--جنس محصول

--قابلیت اتصال به هواساز

سگمنتسگمنت--LCDLCD-سگمنتسگمنت-نوع نمایشگر

با مساحت پوشش دهی 100 تا 5000 متر مکعب
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اجتماعی

ورود به مراکز خرید، تجربۀ لذت بخشی است. با این حال، آیا می دانستید که دانش جامعی وجود دارد که این تجربه 
را خوشایند می کند؟ 

بار دیگر که به یک مرکز خرید مراجعه کردید،  بایستید 
رایحه ای  با  بویایی تان  توجه کنید که چطور حس  و 

خوشایند اما نامعلوم در مرکز خرید تحریک می شود. 
رناد جانن- مدیر شرکت Rezorma )رضارما( می گوید: این 
رایحه با نحوۀ احساس شما در ارتباط است و در این مقاله 

راجع به همین موضوع صحبت می کنیم. 

عطر موفقیت 	
عطر مرکز خرید امارات محصول همفکری مجید الفاطم 
و رضارما است. شعبه ای از شرکت سرمایه گذاری رضا که 
دفتری هم در امارات متحده عربی دارد. رضاروما عطرهایی 
را برای فضاهای تجاری مانند رستوران ها، مراکز خرید، 
بانک ها و باشگاه های ورزشی سرتاسر کشورهای عرب 
خلیج فارس ارائه می کند. این شرکت در امارات با تعدادی 

کشف ارتباط بین رایحه ها 
و خرید درمانی! 

از نظر احساسی واکنش می دهد. »اما در مورد عطرها، 
ما ابتدا واکنش احساسی نشان می دهیم و بعد از مدت 
کوتاهی آن را تعریف می کنیم. شما چیزی را بو می کنید 
و قبل از این که به افکارتان نظم دهید، بلافاصله ارتباط یا 

خاطره ای را با آن بو پیدا می کنید«.
است.  طولانی تر  خیلی  آن  یادآوری  زمان  همچنین، 
علیرضا می گوید: »مطالعات مختلف نشان داده اند که 
مردم می توانند حتی تا بعد از یک سال، بوها را تا ۶۵درصد 
به درستی به یاد بیاورند. درحالی که این میزان برای 
یادآوری بصری ۵۰ درصد در طی سه ماه است و این 

موضوع، نکتۀ بسیار ظریف و جذابی است.
این واقعیت که انسان ها می توانند به مدت طولانی عطر ها 
را به یاد بیاورند، به برندها این امکان را می دهد تا از طریق 

عطرها ارتباطی قوی با مشتریانشان برقرار کنند«.
در ادامۀ همین موضوع، اگر آن یاد و خاطره ای که رایحه 
به ذهن ما می آورد، مثبت باشد؛ احتمال بیشتری دارد که 

در آن فضا بمانید که بوی رایحه می آید.
برای مثال: گروه رضاروما می گویند، رایحه ای آرام بخش 
و خوشایند در یک مرکز خرید، مدت اقامت در آنجا را 
تا حداقل ۱۵ دقیقه افزایش می دهد و مدت انتظار هم به 

نظر کوتاه تر می آید )آمار زیر را ببینید(. 
فروشگاه های  برای  مثبت  تجربه  این  فعلی،  جو  در 
حضوری و فیزیکی خیلی مهم تر است، زیرا آن ها با رقبای 

دیجیتالشان هم رقابت سختی دارند. 
رایحه  آن  که  آشنایی  حس  هم،  هتل ها  مورد  در 
ایجاد می کند، در مهمانان هتل، حس تعلق خاطر را 

برمی انگیزاند. 
مارک کربی- رئیس بخش میزبانی امار می گوید: عطر و 
بوی هتل برای ما به اندازه نورپردازی، گل آرایی و دمای 

لابی مهم است. 
او می گوید: »اگر تهویه هوا خیلی سرد باشد، مردم مدت 
زیادی در آن مکان نمی مانند و همین موضوع دربارۀ عطر 
آن فضا هم صدق می کند. این بو باعث ایجاد حس خاصی 
در مهمانان هتل می شود و در نهایت ممکن است منجر 
به اقامت طولانی تر آن ها در هتل گردد؛ چرا که آن فضا 

حس خوبی را در آن ها برانگیخته است. 
کربی برای نمونه، هتل آدرس اسکای ویو را نام می برد که 
بازخوردهای مثبت فراوانی از طرف مهمانان دریافت کرده 
است و آن ها میخواستند درباره ترکیب رایحه های مختلف 
مورد استفاده در لابی، اتاق ها و سایر بخش های پرتردد 
بیشتر بدانند و حتی علاقه شان را برای خرید آن رایحه ها 

برای خانه و یا محل کارشان ابراز کرده اند. 
کربی می گوید: »بر همین اساس، این گروه با رضارما کار 
می کنند تا عطری را برای استفاده در لابی طراحی کنند 
و مهمانان را به سمت این عطر بکشانند تا داستان آن 
اسپری مخصوص، مه پاش یا  پخش کننده عطر را بدانند 

و حتی آن را بخرند«.

 Address Hotels,  امار( از جمله( Emaar از املاک
Rove, Vida.Manzil و The Palace کار می کند.

عطر شیرین موفقیت، هم برای تولیدکننده و هم برای 
مشتری؟ برای اطمینان از خرج کردن مشتری در مدت 
زمانی که در فضایی راحت قرار دارد، بوی آن فضا عامل 

بسیار مهمی است. 
میشال علیرضا- مدیرکل شرکت سرمایه گذاری بین المللی 
علیرضا می گوید: »این موضوع ثابت شده است که عطر و 
رایحه ها، مردم را برای مدت طولانی تری در یک مکان نگه 
می دارند، بنابراین شانس بالاتری برای فروش فروشگاه یا 
اقامتی طولانی تر در لابی هتل و سفارش دسر و بعد هم 

قهوه پس از صرف ناهار است«.
او توضیح می دهد: با حواسی مثل بینایی، شنوایی و 
چشایی، مغز ما ابتدا اطلاعات را تعریف می کند و بعد 

آیا عطرها شما را به مدت طولانی تری در بازار نگه می دارند؟ 
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از عطرها تا سودآوری 	
عطر باید حس مثبتی را ایجاد کند تا برند به سودآوری 
برسد. اگر حس مثبت کم باشد، مشتری دلسرد می شود 
و اگر حس مثبت بیش از اندازه باشد، مشتری دل زده 
می شود. در هر دو حالت، معنی اش کاهش مشتری برای 

کسب وکار است.
همین جا است که دانش عطرسازی وارد میدان می شود. 
آن طور که علیرضا بیان می  کند: »شما وقتی وارد یک 
اقامتگاه ساحلی می شوید، دوست ندارید بوی کاج به 
مشامتان بخورد و یا وقتی در یک مقصد تفریحی زمستانی 

هستید، بوی اقیانوس بیاید«. 

ما اغلب بازخوردهایی را در این باره می شنویم که عطری 
خیلی قوی و شدید است، اما خیلی درباره قوی بودن 
رایحه ای نمی شنویم، بلکه بیشتر می گویند آن رایحه با 
محیط هماهنگ نیست. تمرکز شما باید بر داستانتان و 

مکان اقامتتان باشد.
برای مثال: بوهای مرکباتی حس انرژی القاء می کنند، 
درحالی که بوی اسطوخودوس آرام تر و کوتاه تر است و 
نعناع هندی هم با تفکر در ارتباط است. علیرضا می گوید: 
»بنابراین بوی اول را زمانی می توانید استفاده کنید که 
می خواهید افراد همچنان در مرکز خرید بگردند یا روحیه 
پرانرژی را از خود در باشگاه ورزشی نشان دهند؛ درحالی 
که اسطوخودوس انتخاب خوبی برای اسپا یا مه پاش 
است«. »بسیاری از باشگاه های ورزشی مسقف در طول 
تازه رو  از بوی علف های  به استفاده  همه گیری کرونا 
آوردند، تا به مردم حس ورزش در فضای بیرون و طبیعت 

را القاء کنند«.
بوی پارچۀ کتان نو، نان و قهوه، تعدادی از رایحه هایی 

است که رضارما با محوریت کسب وکارها ایجاد کرده 
است، با این حال جانن به این موضوع اشاره کرد که وانیل 
یکی از رایج ترین نت های پایه است که تقریباً در ترکیب 

بیش از نیمی از عطرهای جهان استفاده می شود. 
ترجیح و سلیقه های منطقه ای هم در این میان نقشی 
دارند، مثلاً عود، کهربا و چوب صندل در امارات متحده 
عربی و عربستان سعودی محبوب هستند. از این رایحه ها 
استفاده می شود تا در ساکنان محلی حس آشنایی و در 

بازدیدکنندگان خارجی حسی از اصالت را القاء کند. 
عطرهای فصلی هم وجود دارند، که بیشتر در ایام 
عطرهای  برندها  که  می شوند  استفاده  کریسمس 
معمولشان را برای ارائه عطر مناسب ایام جشن تغییر 

می دهند. 
علیرضا در ادامه می گوید: پس بهتر است بگوییم وقتی 
یک هتل، درخت کریسمس را در سالن قرار می دهد، 
نه تنها دکورش را تغییر می دهد، بلکه عطرش را هم 
متناسب با آن تغییر می دهد تا بر همه تأثیر زیادی بگذارد. 

آیا می دانستید؟  	
بنابر تحقیق چارلز اسپنس- پروفسور روانشناسی تجربی 
دانشگاه آکسفورد، 74 درصد از مردم فقط به خاطر بو 
به طور ناخودآگاه به داخل فروشگاه های مراکز خرید 

کشیده می شوند. 
بنابر گزارش ICM، ۹۰ درصد از مصرف کنندگان از یک 
از آن جا عبور  با سرعت  یا  فروشگاه بیرون می آیند و 

می کنند، اگر بوی آن مکان را دوست نداشته باشند.
مشتریانی که حدود ۶۰ دقیقه در گالری لافایت بودند، 

فکر می کردند که فقط ۲۵ دقیقه در آن جا بودند. 
وقتی بانک حلم از عطر جدیدی استفاده کرد، تعداد 

افتتاح حساب جدید ۵۰ درصد بیشتر شد. 
وقتی دانکین دونات از عطر جدیدی در فروشگاهش 

استفاده کرد، فروش قهوه اش ۲۹ درصد افزایش یافت. 
مصرف کنندگان  از  درصد   77  ،ICM گزارش  بنابر 
می گویند که بوی خوش در یک هتل، تأثیر مثبتی بر 

آن ها داشته است. 
بنابر گزارش لینداستورم، وقتی از عطری استفاده می شود، 

وفاداری به برند تا 7۰ درصد افزایش می یابد. 
بنابر گزارش بین اند کمپانی، ۶7 درصد از مشتریان 

تکراری بیشتر از مشتریان جدید خرج می کنند. 

 متن اصلی مقاله 
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بوی پارچۀ کتان نو، نان و 
قهوه، تعدادی از رایحه هایی 
است که رضارما با محوریت 

کسب وکارها ایجاد کرده 
است، با این حال جانن به 
این موضوع اشاره کرد که 
وانیل یکی از رایج ترین 

نت های پایه است که تقریباً 
در ترکیب بیش از نیمی از 
عطرهای جهان استفاده 

می شود 
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نظافت و سلامت

مت گیلی- مدیر بخش خدمات عمومی در کارچر بریتانیا، در مورد ایده آل بودنِ روش PDIR برای 
اطمینان از پاکیزگی در تمام طول سال در صنعت مراقبت های بهداشتی، بحث می کند.

حفظ بهداشت در مراکز مراقبت بهداشتی، برای تضمین 
ایمنی بیماران و کارکنان بسیار مهم است؛ درحالی که 
تمرکز بر از بین بردن باکتری ها در بخش ها، اتاق های 
محسوب  اولویت ها  جزء  درمان،  اتاق های  و  جراحی 
می شود. همچنین مهم است که به شکل وسیع تر نیز 
توجه لازم را داشته باشیم.حصول اطمینان از نظافت 
تجهیزات به شیوه ای درست و پیشگیرانه، به کاهش زمان 
لازم برای تمیز کردن دوباره آن ها کمک می کند. برای 
این که مدیران تسهیلات بتوانند به راحتی تلاش های خود 
را متمرکز کنند، کارچر روش »PDIR« را ایجاد کرده 
است. این روش بر حفظ استانداردهای بالا در نظافت به 
شکلی کارآمد در چهار بخش »نظافت پیشگیرانه، نظافت 

روزانه، نظافت میانی و نظافت ترمیمی« تمرکز دارد.

	 )Preventative cleaning( نظافت پیشگیرانه 
نظافت پیشگیرانه بر جلوگیری از ورود آلودگی از بیرون 
به راهروها، ورودی ها و اتاق ها تمرکز دارد. این روش تا دو 
سوم از جمع  شدن کثیفی و زباله های ناخواسته در داخل 

ساختمان را کاهش می دهد
ورودی ها و لابی های شلوغ، مستعد تجمع میکروب ها 
از آن ها عبور می کنند.  نفر  هستند زیرا روزانه صدها 
ساختمان،  داخل  به  آلودگی  ورود  از  جلوگیری  برای 
مدیران تأسیسات باید روی نظافت مسیرها، حیاط ها و 

محوطه های پارکینگ تمرکز کنند.
جاروبرقی ها برای این کار ایده آل هستند زیرا می توانند 
خاک را جمع و تا 3۰۰ مترمربع گردوغبار را جارو کنند. 
از آن جایی که از بین  بردن کامل همه کثیفی ها در هنگام 

حفظ استاندارد نظافت
PDIR به روش 

ورود به یک مکان، غیرممکن است، اطمینان از نظافت 
مناسب کف ها ضروری است.

Kärcher's FloorPro Wipe Care RM 780 یک 

پاک کننده قوی برای کف های مقاوم در برابر آب است.

	 )Daily maintenance cleaning( نظافت روزانه
اجازه  تأسیسات  مدیران  به  روزانه  نگهداری  و  نظافت 
تجمع  از  و  باشد  مرتب  تا همیشه همه چیز  می دهد 
کثیفی جلوگیری شود. این امر کمک می کند تا بیماران و 

کارکنان بیمارستان به یک محیط تمیز وارد شوند.
یکی از بخش هایی که باید در طول نظافت روزانه روی آن 
تمرکز کرد، نگهداری از کف پوش است. حرکت کردن افراد 
در تمام بخش های بیمارستان باعث می شود که کثیفی ها 
به راحتی پخش شوند. اگر این آلودگی ها به شکل مناسبی 

تمیز نشوند، منجر به آسیب خواهند شد.
برای از بین بردن کثیفی های ناخواسته، خشک کن های 
اسکرابر کارچر ایده آل هستند؛ زیرا می توانند آلودگی های 
از بین ببرند و سطوح را  نرم را در یک مرحله کاملاً 

بلافاصله خشک و تمیز کنند. 
برای فضاهای باریک، خشک کن های اسکرابر بسیار مؤثر 

هستند؛ زیرا مانور دادن با آن ها آسان است.

	 )Intermediate cleaning( نظافت میانی
نظافت میانی هر چند وقت یک بار به حفظ استاندارد 
بالایی از تمیزی کمک می کند و می تواند در زمان و 

هزینه های نظافت صرفه جویی کند.
به  برای  میانی  نظافت  مناسب هنگام  انتخاب روش 

عنوان  به  است.  مهم  بسیار  حداقل رساندن خطرات 
اتاق های  به  منتهی  راهروهای  در  اضافی  آب  مثال: 
جراحی می تواند به یک خطر برای سلامتی تبدیل  شود. 
برای شست وشوی  استوانه ای  و  مداری  اسکرابرهای 
از  را  کثیفی ها  تا  هستند  ایده آل  سخت  کف های 
سطح پاک کنند بدون این که آن ناحیه خیس شده 

و غیرقابل استفاده باشد.

	  )Restoring the original نظافت ترمیمی
condition(

سطوح، ممکن است به دلیل جابه جایی افراد، وسایل 
یا تخت های چرخ دار در بیمارستان آسیب ببینند و در 

برخی مواقع نیاز به نظافت کامل دارند.
با استفاده از سه روش نظافت که در بالا به آن ها اشاره 
کردیم، میزان نظافت کامل کاهش می یابد و در زمان، 
مواد و منابع کارکنان صرفه جویی می شود. به منظور 
بازگرداندن طبقات به حالت اولیه خود، باید آن ها را جدا 

کرده و با یک لایه محافظ جدید پوشش دهید.
شوینده مناسب، یک راه حل مؤثر است که می تواند 
همراه با خشک کن های اسکرابر خود برای از بین بردن 
پوشش های موم و پلیمری، کثیفی و چربی مورد استفاده 
قرار گیرد و به مدیران تأسیسات اجازه می دهد کف را 
دوباره پوشش داده و آن را به حالت قبل برگردانند. علاوه 
بر این هنگامی که سیستم کارچر با فرآیند تمیزکردن 
PDIR همراه شود، راه حل های نوآورانه ای را برای نظافت 

ارائه می کند که تمیزی و نگهداری از امکانات بهداشتی 
را ارتقاء می دهد.

کارچر پیشنهاد می دهد:
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شستن دست ها یکی از مهم ترین اقداماتی است که می توانیم برای کاهش انتقال COVID-19 انجام دهیم. درحالی که شستن مستقیم دست ها با صابون ها و 
ضدعفونی کننده های الکلی می تواند تا حد زیادی خطر آلودگی و عفونت را کاهش دهد، آلودگی نیز می تواند با لمس  کردن خودِ تجهیزات بهداشتی رخ دهد. هر چیزی 

که به طور مرتب لمس شود، می تواند محلی برای رشد میکروب ها باشد و خطر انتشار ویروس ها و باکتری ها را افزایش دهد.

برای تجهیزاتی که در معرض آلودگی متقاطع هستند، 
صابون های بدون لمس و دستگاه های ضدعفونی کننده 
دست، ایده آل هستند زیرا این بهترین راه برای شستن 
و یا ضدعفونی کردن دست ها در مکان های عمومی مؤثر 

و ایمن است.

دستگاه پخش ماژولار 	
دیسپنسرهای بدون لمس ماژولار Brightwell  برای 
پخش صابون مایع یا ضدعفونی کننده دست ایده آل است.

مکانیسم بدون لمس، بالاترین میزان بهداشت دست را 
ایجاد می کند. پمپ های قابل تعویض و ظروف پرکننده 
کیسه ای برای انعطاف پذیری بیشتر در دسترس هستند.

نیازی به اتصالات الکتریکی نیست، زیرا هر دیسپنسر 
از نظر اقتصادی توسط باتری های سایز C کار می کند؛ 
همچنین دارای عملکرد سوئیچ خودکار بین دو محفظه 

باتری برای مدت زمان طولانی تر است.
برای اطمینان از صرفه جویی در هزینه، دستگاه دارای 
حالت خواب و سنسوری است که از تحویل تصادفی 
لوگوی  چاپ  با  می توانید  می کند.  جلوگیری  صابون 
شرکت خود بر روی دستگاه، آن را سفارشی کنید و از 

بین رنگ های مختلف انتخاب خود را انجام دهید.

ایستگاه های ضدعفونی دست  	
با  تلسکوپی  پایه  یک   Brightwell دیسپنسرهای 
قابلیت مونتاژ آسان را برای دستگاه بدون لمس ماژولار 
خود ارائه می دهند. به همین دلیل این ضدعفونی کننده 
این  بود.  خواهد  استفاده  قابل  مکانی  هر  در  دست، 
از  مکان ها،  تمام  برای  مستقل  بهداشتی  ایستگاه 
جمله بیمارستان ها، اتاق های جراحی، سوپرمارکت ها، 

مدارس، ادارات و... عالی است.

ضدعفونی کننده دست با طراحی نوآورانه 	
ضدعفونی کننده  سیستم  یک   )Sanidose(سانیدوز
دست جدید با طراحی نوآورانه است که مقدار ثابت 

ضدعفونی کننده دست ایده آل بدون لمس

و قابل اعتماد ضدعفونی کننده دست را فراهم می کند. 
این سیستم یک دستگاه ضدعفونی کننده دست منحصر 
باتری های  یا  کارتریج ها  کیسه ها،  به  که  است  به فرد 
یک بارمصرف متکی نیست و محدوده ظرفیت 3۰۰۰ 

تا ۵۰۰۰۰ دوز را ارائه می دهد.
این سیستم دارای مدل های مختلفی است و برای همه 

مکان ها از کافه ها گرفته تا فرودگاه ها مناسب است.
دلخواه،  لوگوی  و  رنگ  با  می تواند  همه کاره  سانیدوز 
محیط  از  جدایی ناپذیر  بخش  به  و  سفارشی سازی 

کسب وکار شما تبدیل شود.

دستگاه حوله دستی کاغذ برش خودکار 	
زمانی که دست های خود را خشک نکنیم، شستن 
مرطوب  بودن  زیرا  دارد،  معکوس  نتیجه  دست ها 

پوست می تواند میکروب ها را پخش کند.
برای خشک  کردن بهداشتی دست، برایتول دیسپنسر 
حوله دستی کاغذی اتوکات )Autocut( خود را ارائه 
می دهد. اتوکات یک جایگزین عالی برای توزیع کننده 
می توانند  کاربران  زیرا  است،  استاندارد  دستمال 

دستمال کاغذی را بدون دست زدن به دستگاه بردارند 
و آلودگی متقابل را به حداقل برسانند.

عمومی،  دستشویی های  در  لمس  بدون  محصولات 
سوپرمارکت ها، آشپزخانه های تجاری، بیمارستان ها و 
هر منطقه ای که میکروب ها می توانند منتقل شوند، 
به صرفه،  مقرون  راه حلی  آن ها  دارند.  زیادی  مزایای 
ایمن و بهداشتی هستند. از کوچک ترین دستشویی ها 
دیسپنسر  برایتول  فرودگاه ها،  بزرگ ترین  تا  گرفته 

راه حل هایی برای مبارزه با COVID-19 دارد.
و  جهانی  مستقل  طراح  یک  دیسپنسر  برایتول 
تولیدکننده سیستم های نوآورانه صابون، کاغذ و مواد 

شیمیایی برای صنعت بهداشت و نظافت است.
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سازمان همکاری و توسعه اقتصادی )OECD( اعلام کرد: کمتر از 10 درصد از پلاستیک مورد استفاده در سراسر جهان بازیافت می شود. این سازمان خواستار راه حل های 
هماهنگ و جهانی در مورد این موضوع شد. 

خبرگزاری  از  نقل  به  ایسنا  »ویکی کلین«،  گزارش  به 
فرانسه نوشت: گزارش جدید سازمان همکاری و توسعه 
اقتصادی نشان می دهد، در سال گذشته 4۶۰ میلیون تن 
پلاستیک استفاده شد که این رقم از سال ۲۰۰۰ تقریبا 

دو برابر شده است.
موسسه همکاری و توسعه اقتصادی مستقر در پاریس اعلام 
کرد که میزان زباله های پلاستیکی در این مدت بیش از دو 

برابر شده و به 3۵3 میلیون تن رسیده است.
این مرکز در چشم انداز جهانی پلاستیک خود گفت: در 
نهایت پس از در نظر گرفتن تلفات در حین بازیافت، تنها 
۹ درصد زباله های پلاستیکی بازیافت می شوند در حالی 
که ۱۹ درصد سوزانده و تقریبا ۵۰ درصد به محل های 
دفن بهداشتی ارسال می شوند و ۲۲ درصد باقیمانده در 

افزایش مصرف سالانه پلاستیک به ۴۶۰ میلیون تن!

سازمان همکاری و توسعه اقتصادی مجموعه ای از موارد 
ازجمله توسعه بازار پلاستیک های بازیافتی که با توجه 
به گران  بودن تنها ۶ درصد از کل را تشکیل می دهند 
فناوری های  این سازمان عنوان کرد:  پیشنهاد کرد.  را 
جدید مرتبط با کاهش ردپای محیطی پلاستیک ها تنها 
۱/۲ درصد از کل نوآوری های مربوط به این محصول را 

تشکیل می دهد.
سازمان همکاری و توسعه اقتصادی  که خواستار چرخه 
حیات دایره ای پلاستیک شده افزود: سیاست ها باید مصرف 
مدیریت  زیرساخت های  در  و  کنند  نیز محدود  را  کلی 
پسماند اولیه سرمایه گذاری های عمده صورت گیرد که 
شامل ۲8 میلیارد دلار در سال برای تلاش در این حوزه 

در کشورهای کم درآمد و متوسط است.

محیط زیست

شامل  که  می شوند  دفع  نشده  کنترل  زباله  محل های 
سوزاندن در محل های روباز یا بازگشت به محیط زیست 
است. بیماری همه گیر کووید-۱۹ در سال ۲۰۲۰ نسبت به 
سال قبل از آن باعث کاهش ۲/۲درصد استفاده از پلاستیک 
شد با این حال، استفاده از پلاستیک های یک بار مصرف 

افزایش یافت.
در این گزارش آمده است: پلاستیک ها 3/4 درصد از انتشار 
گلخانه ای جهانی سال ۲۰۱۹ را تشکیل داده اند و ۹۰ درصد 
آن ناشی از » تولید و تبدیل از سوخت های فسیلی«  است.

توسعه  و  همکاری  سازمان  کل  دبیر  کورمان،  ماتیاس 
اقتصادی گفت: بسیار مهم است که کشورها در مواجهه با 
گرمایش و آلودگی افسار گسیخته کره  زمین با راه حل های 

هماهنگ و جهانی به این چالش پاسخ دهند. 

سازمان همکاری و توسعه اقتصادی )OECD( اعلام کرد
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شرکت آیس )ICE(  بزرگترین ارائه کننده مستقل تجهیزات نظافت صنعتی در انگلستان، با بیش از ۵0 سال تجربه است. 

نیازهای  و  نظافت  تجهیزات  تمام  آیس،  شرکت 
ذهنیِ  آرامش  و  می کند  مدیریت  را  شما  خدماتی 
خوبی برایتان به ارمغان می آورد. فروشگاه چندمنظورۀ 
ما، هر پیشنهادی را مرتبط با خرید، اجاره، تعمیر و 

مدیریت تجهیزات نظافت ارائه می کند. 
این شرکت طیف وسیعی از تجهیزات نظافت را تأمین و 
سرویس دهی می کند تا برای هر بودجه و نیازی مناسب 
با  ماشین هایی  تا  کم هزینه  قوی  تجهیزات  از  باشد؛ 

ویژگی ها و فناوری های نوآورانه. 
مهندسان  از  گروهی  با  انگلستان  سراسر  در  »آیس« 
ماهر، خود را وقف راه اندازی و نگهداری تجهیزات نظافت 
مشتریان کرده است؛ در کنار گروه آموزشی متخصصی 
که تضمین می دهند عاملان نظافت می توانند با اطمینان، 

دستگاه ها را استفاده و نگهداری کنند. 
همچنین این شرکت که بیش از یک دهه تجربه در 
ساختمان  کف  رباتیک  نظافت  دستگاه های  زمینه 
جاروهای  چون  محصولاتی  از  کاملی  طیف  دارد، 
خودکار، کف ساب ها و  جاروکش ها را در اندازه های 
مناسب  محیط ها  همه  برای  که  دارد  دربر  مختلف 
کنار  در  تا  شده اند  طراحی  دستگاه ها  این  هستند. 
این امکان را به  کارکنان بخش نظافت کار کنند و 
مهم  و  دقیق  نظافت  کارهای  بر  تا  بدهند  آن ها 

همچون ضدعفونی تمرکز کنند. 

نظافت، بدون استفاده از مواد شیمیایی!

نظافت و ضدعفونی ایمن و قدرتمند که برای نظافت 
هر وسیله و بخشی عالی است. ازون آبدار پاک کننده 
و ضدعفونی کننده طبیعی و کاملاً پایدار است و برای 
از  ماده  این  است.  ضرر  بدون  حیوانات  و  انسان ها 
سفیدکننده ها بسیار قوی تر است و در مقابل باکتری ها، 

کپک ها و ویروس ها، تأثیرگذاریِ بالایی دارد. 
و  مستمر  هزینه های  اسمارت  آکوآ  آیس  همچنین 
پسماند پلاستیکی مرتبط با محصولات پایدارکننده 
تعویض  به  نیازی  دیگر  که  چرا  می کند،  حذف  را 

کارتریج ها نیست. 
آیس آکوا اسمارت برای استفاده کارکنان آسان و مطمئن 
است. درحالی که هیچ نوع آموزش COSHH لازم نیست، 
بیشتر ملاحظات سلامتی، ایمنی و محیط  زیستی حذف 
شده است. هر زمانی که از آیس آکوآ اسمارت استفاده 
را کاهش می دهید،  از مواد شیمیایی  استفاده  کنید، 
کارآیی نظافت را بالا می برید و به نجات سیاره زمین 

کمک می کنید. 

نظافت بی وقفه  	
تعدادی از کف ساب ها در میان محصولات ما، سیستم های 
فیلتر پیشرفته ای دارند که تصفیه و بازمصرف آب را در 
طول عملیات افزایش می دهد. همین ویژگی منجر 
به افزایش بازدهی ناشی از کاهش دفعات خالی و پرُکردن 
مخزن می شود و بین ۶۰ تا 7۰ درصد در مصرف آب 
تجهیزات  در  تکنولوژی  این  می کند.  صرفه جویی 
M Tech, Non Stop Cleaning و Co- Botics شرکت 

وجود دارد. 
»آیس« به طور مستمر محصولات و فواید و فرصت های 
آن ها را برای مشتریان بازبینی می کند تا بتواند راهکاری 

کامل ارائه دهد. 

مشتریِ شرکت آیس بودن، یعنی شما به راهکارهای 
نوآورانه بازار دسترسی خواهید داشت. 

تماس ویدئویی هوشمند 	
این فناوری تماس ویدیوئی - که از طریق اپلیکیشن 
آیس در دسترس است - کارکنان نظافت در محل را قادر 
می سازد تا فوراً به آیس وصل شوند. کارشناسان فنی آن ها 
را به صورت گام به گام راهنمایی می کنند تا مشکلات 
ساده تجهیزات را تشخیص دهند و رفع کنند و نیازی به 
اعزام مهندسان به محل نباشد. این سرویس تعاملی، در 
هزینه معادل اعزام هفت مهندس به محل صرفه جویی 
می کند و همچنین باعث ذخیره سالانه چیزی حدود 
ضمن  فناوری،  راهکار  این  می شود.  کربن  تن   ۵7/4
افزایش بازدهی و کارآیی نظافت، استهلاک دستگاه ها را 

کاهش می دهد. 

محدوده نظافت خودکار 	
تغییر روش از دستگاه های نظافت دستی سنتی و استفاده 
تا ۱۶۲8  به طور سالانه  تنها  نه  از تجهیزات خودکار 
ساعت نظافت را صرفه جویی می کند، بلکه در مقایسه با 
کف ساب های سنتی، در مصرف آب تا ۱3۹4۱۲ لیتر 
در سال هم صرفه جویی می کند. این حجم از آب معادل 

تقریباً ۱۰۰۰ بار حمام است. 
استفاده از تجهیزات کوبوتیکس، در کنار تیم نظافت، 
آسایش کارکنان را تأمین کرده و به بحران اشتغال 
دستگاه ها  این  همچنین  می کند.  کمک  هم  امروز 
از  سندی  که  می کنند  ارائه  را  دقیقی  داده های 
بیمه  برای  و  ارائه می دهد  نظافت محیط  و  تمیزی 
و پاسخگویی، سودمند و برای محیط های پرریسک 

بسیار مطلوب است. 

نظافت، بدون استفاده از مواد شیمیایی  	
از مواد  استفاده  از راهکارهای نظافت بدون  استفاده 
شیمیایی، به طرز قابل توجهی مصرف مواد شیمیایی، 
تحویل  از  حاصل  کربن  و  مصرف  یک بار  پلاستیک 
آکوآ  بخش  می دهد.  کاهش  را  محل  در  محصولات 
اسمارت )Aquasmart( شرکت آیس آب لوله کشی 
معمولی را به ازون آبدار o3 تبدیل می کند. یک راهکار 
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مؤسس و مدیرعامل شرکت ریحان طرح  گستر که در حوزۀ معماری و دکوراسیون داخلی فعالیت می کند، از 
بازار این روزها می گوید و دیروز و آینده ای که در انتظار حوزۀ SIGN است.

در ادامه گفت وگوی مفصل مجید فکری با »ویکی کلین« را می خوانید.

معماریِ زیبای یک مجتمع تجاری را برجسته تر نشان 
دهد و عملاً به عنوان یک مکمل در کنار مجتمع تجاری 
قرار گیرد، در آن فضا بتواند ایفای نقش کند و پاسخی 
برای راهنماییِ بهتر افراد برای شناخت مسیرهایی که 
نیاز دارند، باشد. در حقیقت، لازم است که افراد یک 
خانواده بتوانند به سرعت مسیر خود را پیدا کنند و 

نشانه ها، نیازهای این خانواده را پاسخ دهند.
از این جهت ما وارد این بازار شدیم و تا به امروز، بسیاری 
در  را  بیمارستان ها  و  تجاری، هتل ها  از مجتمع های 
سراسر ایران در این حوزه SIGN کردیم و افتخاری است 

که امروز در خدمت شما هستیم.

استاندارد  	 و  راهنمای خوب  تابلوی  یک 
باید  در یک مجتمع تجاری چه ویژگی هایی 

داشته باشد؟
به اعتقاد من، هر کسی که می خواهد به یک مجتمع 
تجاری سرویس دهد، چه در حوزه SIGN و چه در حوزه  

خلق یک تجربه خوب برای مشتری!

اسکرابر و یا در حوزه تأسیسات، باید نگاه مارکتینگ 
داشته باشد. یعنی ما اگر حواسمان به استراتژی های کلان 
مارکتینگ و چشم اندازهایی که در این حوزه وجود دارد، 
نباشد؛ هیچ کدام از این عناصر درست در جایگاه خودشان 

قرار نمی گیرند.
در این حوزه باید با دو مؤلفۀ معماری و مارکتینگ 
همگام بود. مبنای شروع کار ما، مبنای علومی است 
که در حوزه بهره برداری و مدیریت مراکز تجاری از آن 

استفاده می شود.
مجتمع  از  استفاده  زمانیِ  پیک های  در  افراد  ترافیک 
تجاری، بسیار با اهمیت است؛ در حقیقت اگر ما به عنوان 
فردی که مهندسی محیط انجام می دهیم، در فضاهای 
عمومی مانند یک محیط تجاری، حواسمان به چیدمان 
و خلق گردش مناسب مصرف کننده نباشد، عملا کارمان 
موفقیت آمیز نبوده و رضایتی که لازم است بین مالک و 
بهره بردار و مصرف کننده به وجود بیاید را نمی توانیم به 
دست آوریم. از این جهت خیلی اهمیت دارد که ما با نگاه 

و پشتوانه علمی، این حوزه را ارتقاء دهیم.
ساینج،  و  ساین  حوزه  درصدِ  هشتاد  ما،  اعتقاد  به 
بحث مهندسی محیط، روانشناسی محیط و اصطلاحاً 

ارگونومی شناختی است.
یعنی اگر ما به این نوع مباحث آشنایی نداشته باشیم 
عنوان،  به هیچ  باشیم،  نکرده  را کسب  دانش  این  و 

نمی توانیم تابلوی درست بسازیم.
در خصوص فرهنگ سازی، از دوستانی که در این حوزه 
مشغول به فعالیت هستند، خواهش می کنم به این 
نکته توجه کنند که جانمایی درست تابلو، محتواگذاری 
درست و چیدمان دقیق اطلاعات، می تواند اصطکاک 

قسمت هایی از مجموعه را کاهش دهد. 
اگر تابلوها درست در جای خودش قرار گرفته باشد، 
پرسش  می کند.  پیدا  کاهش  آسانسورها  استهلاک 
و پاسخ هایی که با نیروهای حراست و امنیتی انجام 
می شود کاهش می یابد، استفاده بیهوده از پله های برقی 
کمتر می شود و این در نهایت یک عددی است که 
سپرده می شود نزد مالک و بهره بردار برای این کاهشی 

که برای اصطکاک رخ می دهد.
به همین دلیل هم آن چیزی که در حوزه »وی فاندینگ« 

و در تابلوی راهنما اهمیت دارد این بخش است.
ما پس از جمع آوری اطلاعات، به مشتری خودمان 
یک دفترچه فنی می دهیم که مشابه دفترچه فنی برق 
ساختمان است. یک دفترچه فنی که بالغ بر 8۰ تا ۱۰۰ 
صفحه کامل، تمام تابلوها که هشت خانواده اصلی در 
حوزه »وی فایندینگ« دارند، بر روی پلان ها جانمایی 
و محتواگذاری می شوند و بر روی A و B تابلوها کاملا 
درمی آید و بهره بردار می تواند بر اساس استراتژی ها و 
سیاست های داخلی خودش محتواها را ببیند و براساس 
آن بتواند ادیت بزند. سپس ساخت و ساز آغاز می شود. 

لطفا بیشتر از خودتان برایمان بگویید 	
از سال ۱3۹4 به دلیل سرمایه گذاری کلان انبوه سازان در 
حوزه تجاری و همچنین باز شدن شرایط سیاسی برای 
برجام، مجتمع های تجاری بسیاری در سطح کشور افتتاح 
شدند و از این جهت در رابطه با سرویس دهی به این 
مجتمع ها و همچنین پیرامون تابلوهای راهنمای مسیر 
)HSE (و تابلوهای حوزه  اچ اس ای )WAY FINDING(

گپی را در بازار احساس کردیم.
چرا این گپ احساس شد! به این دلیل که ما عملاً باید 
بر مبنای معماری و هویت بصری فضا و نگاه استراتژیک 
مارکتینگ یک بهره بردار و یک مالک مجتمع تجاری، 

قدم برمی داشتیم.
حرف اساسی این بود که ما نمی توانستیم از تابلوها 
و نشانه هایی استفاده کنیم که بعضاً در فرودگاه ها، 
ایستگاه های راه آهن و پایانه های مسافربری استفاده 

می شد.
ما باید حتماً از نشانه ها و تابلوهایی استفاده می کردیم که 

گفت و گو

گفت و گوی اختصاصی »ویکی کلین« با موسس و مدیرعامل شرکت ریحان طرح گستر
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اطلاعات از طریق ما و براساس دانش مهندسی ما بر 
و  می شود  چیده  تابلوها  روی  بر  عملا  محیط،  روی 
به دست کارفرما می رسد. بر این اساس ما می توانیم 
تراز  با  و  استاندارد  در حد   SIGNING یک  بگوییم  

جهانی خواهیم داشت. 

عمده پروژه های شما با برندهای معروف  	
در زمینه ریتیل و مراکز تجاری است، به نظر 
شما در کنار برندسازی شرکتی چون ریحان طرح 

گستر، نظافت به چه میزان تأثیرگذار است؟
دیدگاه  از  را مطرح کردید.  این سوال  خوشحالم که 
من تمام عناصری که در یک مجتمع تجاری در حال 
فعالیت هستند، سربازان خط مقدم حوزه مارکتینگ 

محسوب می شوند.
خیلی مشخص عرض می کنم، فردی که راننده دستگاه 
اسکرابر است، عضو تیم نظافتی نیست بلکه عضو تیم 

مارکتینگ است.
چرا به این صورت به این موضوع نگاه می کنیم؟ به این 
دلیل که هدف نهایی تمامی افرادی که در یک مجتمع 
تجاری فعالیت می کنند از مالک و بهره بردار مجموعه تا 
دیگر عناصری که سال ها به یک مجتمع تجاری خدمت 
ارائه می دهند، »خلق یک تجربه خوب برای مشتری« است.

)CX )CUSTOMER EXPERIENCE امروزه یکی از 

مهمترین مباحث حوزه مارکتینگ است و اگر ما در این 
حوزه فعالیت می کنیم باید بتوانیم در اصلاح و بهبود 

»تجربه مشتری« قدم برداریم.
در نهایت، آن هدف غایی که مدنظرمان بود را ردیابی 
می کنیم و به طور مثال فردی که راننده دستگاه اسکرابر 
است، باید بداند که فعالیتش در نهایت، منجر به این 
می شود که فضایی پاکیزه، تمیز و لبریز از انرژی مثبت 

در داخل مجتمع برای مشتری داشته باشیم.
در مجموع، وقتی شما چنین فضایی داشته باشید، به 
خانواده هایی که در یک مجتمع تجاری تردد می کنند، 
یک پیام امنیت می دهید. یعنی در نهایت، نظافت اصولی 

و درست یک مجتمع تجاری در بطن خود یک پیام 
امنیت دارد که در ذهن و ضمیر مخاطب، ایجاد یک 
تجربه خوب و حال خوب می کند و وقتی شما خالق 
این حال خوب باشید، مشتریان تان به شما وفادار می 
مانند. در نهایت هدف اصلی مارکتینگ همین است که 
ما بتوانیم روز به روز تعداد مشتریان خود را افزایش 
دهیم؛ مشتریانی که دوست داشته باشند ما را به دیگران 

توصیه کنند و خریدهایشان را از طریق ما انجام دهند.
نگاه  ماجرا  به  نظافتی  منظر  از  هم  حوزه،  این  در 
می کنیم، هم از حوزه ساین و وی فاندینگ ها، موضوع 

را از نظر می گذرانیم.
»وی فایدینگ« ها هم دقیقاً همین کارکرد را دارند.

اولین باری که یک خانواده و یک مخاطب، وارد یک 
مجتمع تجاری می شود -از درها و لابی های اصلی یا از 
پارکینگ- هر دو نقطه از دیدگاه ما نقاط تاچ اولیه است؛ 
یعنی اولین جایی که ارتباط مجتمع تجاری و مخاطب 

آغاز می شود. 
اگر عوامل مؤثر و استاندارد در ورودی ها وجود داشته 
باشد، اصطلاحاً آن تجربه آنجا اتفاق می افتد؛ یعنی ما با 
تجهیزات و استانداردسازی فضای خود، احترام لازم را 

به مخاطب خودمان می گذاریم.
که  باشیم  داشته  تابلوهایی  ورودی ها  در  ما  اگر 
راهنمایی های مسیر را درست انجام دهند و اگر دیزاین 
تابلو با طراحیِ فضا هم گام باشد و شخصیت فضا را 
رشد دهد، ما می توانیم بگوییم که می توانیم مخاطب 

خود را جذب کنیم.
در  ما  این که  چیست؟  کار  این  موازی  استاندارهای 
ورودیِ مجتمع ها و لابی ها، یک فضای کاملاً نظافت شده 
و میزِ اطلاعات مناسب داشته باشیم، اطلاعات درست 
توسط تابلوی توتم )ایستاده( برای طبقات ارائه کنیم، 
حوزه های تبلیغاتی خودمان را در ورودی ها به خوبی به 
نمایش بگذاریم و نیازهای اساسی مخاطب را در نقاط 

اول شناسایی کنیم.
به طور کلی، اگر توانسته باشیم که این کار را به انجام 

برسانیم از همان لحظۀ اول در ذهن مخاطب در جایگاه 
درست قرار می گیریم و این حس خوب در کلیه طبقات، 
همراه مخاطب چرخش خواهد داشت و در نهایت این 
بازدید، هم به خرید خوب و هم به خلق تجربه خوب 
ختم می شود. به همین دلیل ضروری است که ما از 
هیچ عنصری در مجتمع تجاری به سادگی عبور نکنیم.
یک مجتمع  تجاری باید عاری از آلودگیِ بصری و فاقد 
آلودگی های میکروبی و فیزیکی باشد؛ زیرا هر دو این 

مباحث بسیار قابل اهمیت هستند.
ما در حوزه وی فاندینگ، تلاش می کنیم که آلودگی های 
بصری کاهش پیدا کند و دستگاه های نظافتی نیز کمک 
می کنند که آلودگی های ویروسی و میکروبی، به صورت 

استاندارد نظافت شوند.
این  در حوالیِ  اگر  پیمانکارها  و  تیم ها  تمام  اصل  در 
چشم اندازها حرکت کنند، تمام رفتار و کارکرد آن ها 
دارای هدف می شود و شبیه آدم  آهنی  در یک مجتمع 
تجاری کار نمی کنند؛ یعنی یک کاربر اسکرابر وقتی بداند 
که نظافت صحیح او منجر به فروش بهتر در طبقه سوم 
مجتمع می شود، در آن زمان برای این هدف درست کار 
می کند و وظیفۀ خود را به طور صحیح به انجام می رساند.

بزرگ  	 مجموعه های  نظافتی  شرایط 
را  ارتباط هستید  در  با آن ها  و کوچکی که 
چگونه ارزیابی می کنید و پیشنهاد شما در 

این باره چیست؟
و شرایط سخت  کرونا  همه گیریِ  دورانِ  به  توجه  با 
ویژه  تبریک  باید  گذاشتیم،  سر  پشت  که  اقتصادی 
این  در  که  باشم  داشته  ایرانی  مدیران  همه  خدمت 
شرایط تا به امروز باقی ماندند و سازمان خودشان را 

توسعه دادند.
به اعتقاد من، کرونا یک ویژگی داشت و آن هم این بود که 
مدیران با انگیزه را از  مدیران بی انگیزه فیلتر کرد. چیزی 
که کرونا از خودش به جای گذاشت، این بود که ما به این 

آگاهی برسیم که  چقدر آدم توانمند داخل ایران داریم.
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کرونا،  سختیِ  در  توانستند  که  افراد  از  تعداد  چه 
هدفگذاری های درست انجام دهند و داخل سازمان و 

برای مشتریان و ذی نفعانشان انگیزه ایجاد کنند.
از دیدگاه من، دوستانی که امروز در همه اصناف، درحال 

فعالیتند، مدیران توانمند و قوی هستند.
از نگاه من، وقتی که در ایران، شرایط تحریمی، اوضاعِ 
بد اقتصادی و همه گیری کرونا، با هم وجود دارد؛ عوامل 
دست به دست هم می دهند تا تعداد زیادی از افرادی 
هستند،  فعالیت  حال  در  مختلف  حوزه های  در  که 
کسب وکارشان را از دست بدهند و اگر کسب و کاری 
اکنون زنده است باید به مدیر و عواملش تبریک بگوییم.

نمایشگاه ریتیل شو را چگونه می بینید  	
اینچنینی  برنامه های  وجود  می کنید  فکر  و 
تا چه میزان می تواند برای صاحبان مشاغل 

کارساز باشد؟
حوزه ریتیل  جوان و رو به رشد است و با توجه به 
حوزه های آموزشی که اخیراً هم خیلی فعال شده اند، 
آقای دکتر جلیلی و دوستانشان درحال حاضر در این 

زمینه مشغول فعالیت هستند.
این موضوع برای من چشم انداز بسیار روشنی دارد؛ اگر 
بخواهیم خیلی واقع بینانه به آینده نگاه کنیم، خواسته 
یا ناخواسته درهای این کشور باز خواهد شد و با حضور 
استانداردهای  حد  باید  سرعت  به  خارجی  برندهای 
مجتمع های تجاری مان را بالا ببریم و به همین دلیل نیاز 
داریم که همۀ پیمانکارها، بهره بردارها و ذینفعان، موازی 

با ارتقاء مجتمع های تجاری، خودشان را رشد بدهند.
دغدغه شرکت ما هم، همیشه این بوده که  فرهنگ سازی 
حد  در  بتوانیم  و  باشیم  داشته  سیستم  در  درست 
استاندارهای جهانی فعالیت کنیم و از بازار هم می خواهیم 
به هیچ وجه از خواسته های خودش کوتاه نیاید و در 

ارتقاء سطح استاندارهای موجود کوشا باشد. 
اگر سطح انتظار و استاندارها رشد کند، اتوماتیک وار 

تولید کننده ها هم خودشان را رشد می دهند.
شرکت هایی مانند ما هم که در حوزه خدمات فعالیت 
می کنند، باید کیفیت خدمات خود را گسترش داده  و 

آن را به روزتر و منتظم تر انجام دهند.
دغدغه نهایی من، پیشرفت کشورم است. همیشه دوست 
قاطع می گویم  به ضرس  و  کند  داشتم وطنم رشد 
مدیران ایرانی توانمندترین مدیران جهان هستند. چون 
شما مطئن باشید مدیران بزرگِ شرکت هایی که ما اسم 
آن ها را می شنویم در یک شرایط اقتصادی درحال فعالیت 

هستند که هیچ نوع محدودیتی در آن وجود ندارد.
شرایط ایران شرایط بسیار سختی است و از منظر کمک 
دولت به شرکت ها و موضوع مهمِ تحریم ها، از نظر بحثی 
که در فرهنگ بازار وجود دارد و از نگاهِ جمعیتی و خیلی 
مسائل دیگر، مدیران ایران، مدیران توانمندی هستند 
که اگر این میدان داده شده و این فضا گسترده تر شود، 
مطمئناً تولید کنندگان ایرانی به راحتی می توانند در 
کشورهای دیگر و در بازارهای جهانی، فعالیت و توان 

کشور را روز به روز بزرگ تر کنند.
چیزی که مهم است، این است که همه ما ایرانی هستیم 
و باید به ایرانی بودن خود افتخار کنیم و من به روشنی 
می بینم که روزی ایران در مارکت ها و در بسیاری از 

صنایع در دنیا حرف اول را خواهد زد.

چه  	 به  جاری  سال  در  شما  برنامه های 
صورت است و تا به امروز به چه میزان به آن 

دست پیدا کرده اید؟
ما معمولاً هرسال در فصل زمستان، برنامه ریزی حوزه 
چشم اندازهای کوتاه مدت خود را برای سال آینده انجام 
می دهیم. چشم اندازهایی که ضریب های مختلفی دارد و 

ما همیشه از دستاوردهای سال گذشته خود الهام گرفته 
و در برنامه سال آینده تنظیم می کنیم.

است  قرار  تجاری  مجتمع های  متراژ  بحث  روی  بر 
خصوصِ  در  همچنین  کنیم.  کار  آینده  سال  برای 
ورود به بازارهایی که می خواهیم داشته باشیم -غیر از 
مجتمع های تجاری- در بیمارستان ها، مراکز درمانی، 
محیط های تفریحی و گردشگری مثل هتل ها به شدت 
فعال هستیم. همچنین برای ورود به بعضی از لاین های 
بازارهای دیگر درحال برنامه ریزی هستیم و این بخشی 

از اهداف کلی مارکتینیگ شرکت ما است.
مبحث منابع انسانی نیز، برای ما حائز اهمیت است. به 
واسطه این که فعالیت ما خاص است و به دلیل انکه در 
این خصوص مهندسی محیط و ارگونومی شناختی در 
ایران صورت نگرفته و عملاً در ایران ما هیچ نوع دانشگاه 
آکادمیکی در این زمینه نداریم، مجبور هستیم در رابطه 
با برخی از حوزه ها تحقیق کنیم و بعد بر مبنای آن 
تولید دانش داشته باشیم و براساس آن استاندارها را 

شروع کنیم.
به عنوان مثال؛ در حوزه »ساین« و »وی فاندینگ ها« 
هنوز استاندارهای درستی در حوزه مجتمع های مسکونی 
و اداری وجود ندارد و موارد مذکور، همه مباحثی است 

که ما درحالِ کارکردن بر روی آن هستیم.
در بخش فنی که بخش مهندسی محیط است، درحال 
جمع آوری اسناد و نگارش کتابی هستیم که در این 
حوزه بتوانیم استاندارهای درستی را بر مبنای فرهنگ و 
روانشناسی ایرانی و ارگونومی ایرانی، طراحی و بازتولید 
کنیم و عملاً بر مبنای آن بتوانیم محیط هایی که در اصل 
از ما انتظار دارند که خدمات »وی فایندینگ« را انجام 
دهیم، اصولی برای آن ها این کارها را صورت دهیم و جلو 
ببریم. همچنین حوزه منابع انسانی، حوزه دانش و حوزه 
مارکت، سه چشم انداز ما هستند که تمایل داریم در سال 
۱4۰۱ بر اساس جداولی که در دست داریم به آن برسیم.

صحبت پایانی  	
دست اندارکاران  که  ماهنامه  این  مخاطبان  از  من 
حوزه ریتیل و یا مدیران کارخانه ها و اصناف هستند، 
خود  درخواستی  استاندارهای  می خواهم  صمیمانه 
را از پیمانکاران بالا ببرند و بگذارند با توجه به آنچه 
می خواهند همه رشد کنند و به تکاپو بیفتند تا کیفیت 

کار خود را بالا ببرند.
ایران و نه در هیچ جای دیگر  ما دیگر امروز نه در 
دنیا، نمی توانیم با کیفیت های قدیم، فعالیت کنیم و 
اگر هم از خودمان کیفیت بالا نخواهیم، هیچ وقت رشد 

نخواهیم کرد.
باید دست به دست هم دهیم و کیفیت خواسته های 
خودمان را بالا ببریم و صنایع خود را ارتقاء دهیم. به 

امید خدا.

گفت و گو
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از تکنولوژی  	 باز  با آغوش  آیا نظافتچی ها 
استقبال می کنند یا با احتیاط و سوء ظن؟ 

با پذیرش تغییرات  از کارکنان بخش نظافت  بعضی 
تکنولوژی، به خوبی کنار نمی آیند.

رافائل ساگولا- مدیر عملیاتی گروه چرچیل، با پذیرفتن 
این موضوع می گوید: »چون درحال حاضر همۀ افراد 
گوشی هوشمند دارند، شاید خیلی راحت بتوان گفت 
که به سرعت می توانند خودشان را با اپلیکیشن های 
جدید و راهکارهای دیجیتال وفق  دهند؛ اما این طور 
نیست. روبرو شدن کارمندان با فناوری جدید، سطح 
یکسانی ندارد و این بر عهده کارفرما است که مطمئن 

شود آن ها به درستی آموزش می بینند«.

امروزه به طور فزاینده ای از تکنولوژی های پیشرفته 
استفاده  نظافت  بخش  کارکنان  روزمره  کار  در 
می شود. آیا آن ها راهکارهای هوشمندانه ای هستند 
که زندگی را برای کارکنان آسان تر می کنند؟ یا این که 

فقط استرس کارکنان را بیشتر می کنند؟
 ECJ به بررسی رابطه درحال تکامل میان نظافتچی ها 

و تکنولوژی های پیشرفته می پردازد. 

همکاری 
مسالمت آمیز 

نظافتچی  های 
انسان و 

تکنولوژی های 
هوشمند

با توجه به گفته های ساگولا، نظافتچی ها تمایلی به 
تغییر شیوه های کاریِ معمول خود ندارند.. او می گوید: 
»این کارکنان روال ثابتی برای نظافت دارند و بعضی از 
آن ها نگران هستند که استفاده از تکنولوژی به حجم 
کارشان اضافه کند. اما خیلی ساده، مسئله فقط تغییر 
ذهنیت آن هاست و هنگامی که تکنولوژی اجرا شد، 
آن ها به تدریج از آن استقبال می کنند و حتی از سطح 

جدیدی از تنوع در روزهای کاری شان لذت می برند«.
با  او معتقد است که کارکنان بخش نظافت در کل 
تکنولوژی راحت تر خواهند بود. ساگولا می گوید: »ما 
این موضوع را به ویژه در برنامه PRISM )برنامه بهداشت 
محیط کاری (مان می بینیم. کمی آموزش لازم است اما 

نظافت، همیشه شغل دشواری بوده است؛ این کار نیاز 
به قدرت جسمانی، نظم و دقت، سختکوشی و توجه به 
جزئیات دارد که البته زمان بر، خسته کننده و تکراری 
است و به همین دلیل برای این شغل نیروهای کمکی به 
بازار آمده اند. در سال های اخیر، راهکارهایی با تکنولوژی 
و  حس گر  سیستم های  روبات ها،  قالب  در  پیشرفته 
تجهیزات دیجیتالی با هدف کمک به کارکنان بخش 
نظافت به بازار آمده اند؛ اما نحوه فعالیت یک کارمند 
بخش نظافت یک شبه نمی تواند اتفاق بیفتد، چرا که 
این کارکنان مجبور می شوند در محدوده کاری خود با 
این تکنولوژی های جدید و پیچیده آشنا شده و با آن ها 

تعامل نیز داشته باشند.

تکنولوژی

مدیران شرکت های نظافتی بزرگ دنیا از 
حضور مؤثر راهکاری پیشرفته می گویند:
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برای کاربرپسند شدن این برنامه، خیلی فکر کرده ایم«. 
مدیرعامل  ترنتزر-  ان جی  دیلان  بنابر صحبت های 
شرکت lionsBot، معرفی تکنولوژی به نظافتچی ها 
همیشه کار راحتی نبوده است. او می گوید: »بعضی از 
کارکنان تحت تأثیر سختی استفاده از بعضی ویژگی ها 
قرار می گیرند و اعتمادی به عملکرد مطمئن نظافت 
روبات ها ندارند. همچنین آن ها نسبت به نحوه کمک  
وقتی  خصوص  به  دارند،  تردید  خود  به  ماشین  ها 
نسل های قبلی روبات ها به وعده هایشان عمل نکردند«.

او با بیان این موضوع که، بسیاری از نظافتچی ها در ابتدا 
فکر می کنند که برای کار با تجهیزات جدید، به سطح 
بالایی از مهارت های فنی نیاز دارند، معتقد است: »آن ها 
همچنین نگران این موضوع هستند که یادگیری نحوه 
استفاده از تکنولوژی جدید، بار اضافی را به مشغله های 

دیگرشان بیفزاید«.
طبق گفته های ان جی ترنتزر، روبات های lionsBot با 
درنظرگرفتن کاربر طراحی شده اند. او می گوید: »وقتی 
استفاده از روبات ها آسان باشد، کارکنان بخش نظافت 
به سرعت به آن ها عادت می کنند و متوجه دستاوردها 
و بازدهی های سریع آن می شوند. بیشتر نظافتچی ها 

ظرف دو هفته به راحتی از آن ها استفاده می کنند«.

ترس های رایج نظافتچی های انسان 	
او می گوید نظافتچی های انسان هنوز هم باید روبات های 
lionsBot را هدایت کنند، اما می توانند با کمترین 

تلاش، بالاترین نتیجه را بگیرند. او توضیح می دهد: 
»برای مثال، یک نظافتچی می تواند به طور همزمان 
چندین روبات نظافت را هدایت کند و وظایف تکراری 
نظافت یک اتاق را از سرش باز کند و به جای آن بر 
وظایف دقیق تری تمرکز کند که روبات ها درحال حاضر 

نمی توانند انجام دهند«.
مرکز  تولید  مدیر  اهرنتریخ-  تیلو  صحبت های  بنابر 
توانمندی های روباتیک کارچر، یکی از ترس های رایج 
در بین کارکنان بخش نظافت این است که روبات ها در 
نهایت کارشان را از آن ها می گیرند. همچنین بسیاری 
از آن ها نگران این هستند که سیستم های دیجیتالی 
که برای ثبت عملکرد نظافتشان طراحی شده اند، ثابت 
خواهند کرد که روبات ها سریع تر و مؤثرتر از آن ها کار 
می کنند. استفاده از راهکارهای دیجیتال می تواند بر 

استقلال نظافتچی و انگیزه آن ها تأثیر منفی بگذارد. 

ترس از دست دادن امنیت شغلی  	
او می گوید ارزش نظافتچی های انسانی باید به طور واضح 
بیان شود. وقتی که انسان ها و روبات ها با همدیگر کار 
می کنند، پرستیژ این شغل را ارتقاء می دهند، آن را جذاب تر 

می کنند و موجب کاهش هزینه کلی نظافت می شوند.
وقتی یک روبات  نظافت یکنواخت یک اتاق بزرگ را 

برعهده بگیرد، کارکنان بخش نظافت می توانند روی 
کارهای پیچیده تری تمرکز کنند. در همین حال، اعتبار 
شغل نظافت بالا می رود، چرا که آن ها با تکنولوژی های 
پیشرفته کار می کنند و همین موضوع انگیزه شان را 

افزایش می دهد.
او همچنین معتقد است: این واقعیت که بیشتر مردم 
یاد گرفته اند که چگونه از گوشی های هوشمند خود 
در  تقریباً  را  نظافت  اپلیکیشن های  کنند،  استفاده 
تکنولوژی ها  همه  اما  است.  داده  قرار  همه  دسترس 
باید قابل یادگیری و به زبان های مختلف در دسترس 
و  ترس  عامل  توجهی  قابل  طرز  به  کار  این  باشند. 
آستانه بازدارندگی را کاهش می دهد. روبات های کارچر، 
کاربرپسند و قابل یادگیری هستند و اپلیکیشن های 

ترجمه هم دارند.

بنی واندرلیک - مدیرعامل شرکت ساسه، می گوید: 
برخی از کارکنان او در ابتدا نسبت به آشنایی با روبات ها 
ترس داشتند. با این حال، این ترس ها دربارۀ امنیت 
شغلی به سرعت جایگزین درک این موضوع شد که 
روبات ها همکاری بین سیستم های نظافت خودکار و 

انسان ها هستند.
و  می کنند  تسهیل  را  بالاتر  بازدهی  ماشین ها  این 
وظایف  بر  که  می دهند  را  امکان  این  کارکنان  به 
نقطه ای،  نظافت  مانند  کنند،  تمرکز  ارزشمندتری 
را  هیچ کدام  که  دستشویی ها  نظافت  و  ضدعفونی 

روبات ها نمی توانند انجام دهند.

بنابر گفته های واندرلیک؛ کارگران جوان تر در مقایسه 
در  بیشتری  آمادگی  معمولاً  مسن تر،  کارکنان  با 
به  تکنولوژی  دارند.  دیجیتال  راهکارهای  پذیرش 
میزانی پیشرفت کرده است که آن ها در تمام طول 
نداشته اند  را  چیزی  چنین  انتظار  هرگز  عمرشان 
و سرعت تکامل آن هرسال افزایش می یابد. همین 
موضوع کنارآمدن و به روز شدن نسل های قدیمی تر 
با تکنولوژی های جدید را دشوار می کند، به خصوص 
وقتی این تکنولوژی ها از سال های جوانی  بخشی از 

زندگی آن ها نبوده است. 
ادامه می گوید که بیشتر کارکنان به سرعت  او در 
فواید پیشرفت های تکنولوژی را می فهمند و خیلی 
ارائه  با  ما  می شوند.  آن ها  ارزشمندی   متوجه  زود 
آموزش و پشتیبانی مستمر، فاصله بین راهکارهای 
کاغذی و دیجیتال را از بین می بریم و کارکنان ما 
احساس قدرت می کنند. عده خیلی کمی هستند که 
به انجام ساعت ها کف سابی و ثبت تمام جزئیات روزانه 

کار بر روی کاغذ برمی گردند. 
شرکت ساسه از روبات های همکار استفاده می کند 
که  دارد  را  خود  مخصوص  خدماتی  اپلیکیشن  و 
نظافتچی ها را از نیازهای نظافتی  از طریق گوشی های 

هوشمند مطلع می کند. 

آیا تکنولوژی مؤثر است؟  	
 )ICE( آیس  شرکت  بازاریابی  مدیر   - گسن  الن 
موفق،  یکپارچگی  برای  کلیدی  نکته  که  دارد  باور 
همکاری با نظافتچی ها در محل است. به این شکل، 
ماشین ها بخشی از گروه می شوند و به عنوان تهدید 
این  یا عملکردی جداگانه درنظر گرفته نمی شوند. 
کار مستلزم مشارکت کامل تمامی کارکنان است تا 

بتوانند ارزش واقعی این ماشین ها را بسنجند.
گسن می گوید: تجهیزات روبات های همکار شرکت 
آیس، برای انجام کارهای تکراری طراحی شده اند و 
اجازه می دهند که کارکنان آن ها بر کارهای پاک سازی 
و بهداشتی تمرکز کنند. مدل های ما بسیار هوشمند 
تیم های  توسط  کامل  طور  به  می توانند  و  هستند 

حاضر در محل، هدایت، کنترل و مدیریت شوند. 
 ،Principle مدیر عمیلاتی نظافت شرکت پرینسیپل
دیوید سالی، می گوید: نظافتچی ها فواید راهکارهای 
هوشمند را درک می کنند اما فقط هنگامی که این 
تکنولوژی مفید واقع شود. اگر استفاده از تکنولوژی 
آسان باشد و فواید مشخصی را ارائه کند، کارکنان به 

سرعت و به راحتی از آن استفاده می کنند. 
تأیید  برای  ساده  اپلیکیشن  یک  مثال:  برای 
بازرسی های PPE و ارزیابی خطر می تواند در مقایسه 
با سیستم های قدیمی گزارش کار کاغذی خیلی مفید 
باشد؛ اما اگر اپلیکیشن خوب کار نکند یا استفاده از 

در سال های اخیر، راهکارهایی 
با تکنولوژی پیشرفته در 

قالب روبات ها، سیستم های 
حس گر و تجهیزات دیجیتالی 

با هدف کمک به کارکنان 
بخش نظافت به بازار آمده اند؛ 
اما نحوه فعالیت یک کارمند 
بخش نظافت یک شبه نمی 
تواند اتفاق بیفتد، چرا که این 

کارکنان مجبور می شوند 
در محدوده کاری خود با 

این تکنولوژی های جدید و 
پیچیده آشنا شده و با آن ها 

تعامل نیز داشته باشند
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آن سخت باشد، فواید گفته شده خنثی می شود. 
مانند بقیه افراد، او هم متوجه شد که بعضی از کارکنان 
بخش نظافت در مقابل استفاده از تکنولوژی مقاومت 
فزاینده ای  طور  به  تکنولوژی  حال  این  با  می کنند. 
بخشی از زندگی روزمره ما شده است. شرکت نظافت 
از تکنولوژی ها در  پرینسیپل آموزش کامل استفاده 

بخش نظافت را ارائه می کند.
مدیر ارتباطات شرکت اسیتی )Essity(، رنه رمیجنسه، 
می گوید: این شرکت هم در ابتدا با بی میلی نسبت به 
استفاده از تکنولوژی ها روبه رو بود. اول، این تصور وجود 
داشت که کار با برنامه های نظافت دیجیتال از طریق 
تبلت، زمان خیلی بیشتری می برد. برخی از نظافتچی ها 
از تغییر می ترسند و از یادگیری وحشت دارند. اما وقتی 
به شکل مناسبی آموزش ببینند، به سرعت متوجه 
می شوند که این ابزارها برای کمک به آن ها، آمده اند نه 

این که جایگزینشان شوند. 
ویژن،  ترک  نظافت  شرکت  است:  معتقد  رمیجنسه 
این امکان را به کارکنان بخش نظافت خود می دهد 
تا نیازهای نظافت را از طریق گوشی هوشمند یا تبلت 
چک کنند. تکنولوژی، زندگی آن ها را آسان تر کرده 
است، چرا که نیاز به بررسی های غیرضروری مخازن 
اجازه  به آن ها  و  را کاهش می دهد  مایع دستشویی 
می دهد تا جلوی هرگونه شکایتی را بگیرند. دیگر نیازی 
نیست که آن ها از کارشان دست بکشند تا موارد مورد 
نیاز در دستشویی ها را جایگزین کنند و در نتیجه روز 

کاری شان هماهنگ تر خواهد بود. 
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کل  در  نظافتچی ها  رمیجنسه،  صحبت های  طبق 
روزها  این  هستند.  راحت تر  هوشمند  راهکارهای  با 
تبلت  یا  هوشمند  گوشی  کامپیوتر،  از  شخصی  هر 
استفاده می کند و همین تجربه کاربری را برای بیشتر 

نظافتچی ها آشناتر می کند. 

پس رابطه بین انسان ها و راهکارهای تکنولوژی چگونه 
پیشرفت خواهد کرد؟ ترنتزر از شرکت LionsBot اعتقاد 
دارد که این رابطه نزدیک تر و درهم تنیده تر خواهد 
شد. انسان ها بیشتر آن وظایفی را انجام خواهند داد 
که برایشان مناسب تر است و کارهای تکراری تر را به 
روبات ها واگذار می کنند. این رویه تبدیل به روش کار 

جدیدی می شود و روبات های دستیار نظافت شخصی 
برای هر نظافتچی ضروری می شوند. 

که  می کند  فکر  چرچیل  گروه  از  ساگولا  رافائل 
راهکارهای دیجیتال به بخش های بیشتری از صنعت 
تکنولوژی  در  پیشرفت  معرفی خواهند شد.  نظافت 

نقش کاربر را تکمیل و مؤثرتر می کند. 
همچنین دیوید ساویل از شرکت نظافت پرینسیپل 
کرد.  خواهد  رشد  تکنولوژی  نقش  که  است  معتقد 
اینکه روبات ها به طور کامل جایگزین انسان ها شوند، 
کارایی های  سمت  به  حرکت  اما  نیست؛  مشخص 
بیشتر ادامه خواهد داشت. با این حال من فکر می کنم 

مشارکت انسانی احتمالاً پررنگ باقی خواهد ماند. 

شراکت منحصربه فرد  	
الن گسن از شرکت آیس می گوید: نیاز به سطوح بالاتر 
بازدهی و هزینه های کمتر، این صنعت را در آینده جلو 
بدون  باید  تسهیلات  خدمات  ارائه دهندگان  می برد. 
به خطر انداختن بودجه های مالی، به دستاوردهای 
بیشتری دست یابند. بنابراین سرمایه گذاری در نظافت 
خودکار برای صنعت نظافت در آینده بسیار ضروری 

خواهد بود.
تیلو اهرنتریک از شرکت کارچر نیز می گوید: انسان ها 
و روبات ها به همکاری شان ادامه می دهند. نظافتچی 
انسان یک اتاق را می بیند، نیاز به نظافت را تشخیص 
تقسیم  کاری  مختلف  بخش های  به  را  آن  می دهد، 
می کند و برای مشکلات پیش بینی نشده راهکارهایی 
پیدا می کند؛ کارهایی که ماشین ها نمی توانند انجام 
دهند. بنابراین، ماشین، به جای این که جایگزین انسان 
باشد، کار او را کامل می کند و در آینده این همکاری 

بیشتر هم خواهد بود«.
و بنی واندرلیک از شرکت ساسه می گوید: کارکنان 
بخش نظافت نباید از جایگزینی با روبات ها بترسند. 
او معتقد است: »نظافت خودکار هنوز برای قضاوت 
است.  انسانی  نیروی  نیازمند کمک  مؤثر  استفاده  و 
اما  کنند  شناسایی  را  مشکلات  می توانند  روبات ها 
برای ارائه راهکار، به کمک انسان نیاز است. بنابراین 
ما معتقدیم انسان ها و هوش مصنوعی همچنان با هم 
رشد می کنند و نقاط ضعف و قوتشان در کنار هم 
پتانسیل واقعی این همکاری منحصربه فرد و مؤثر را 

تحقق می بخشد«. 

وقتی استفاده از روبات ها آسان 
باشد، کارکنان بخش نظافت 

به سرعت به آن ها عادت 
می کنند و متوجه دستاوردها 

و بازدهی های سریع آن 
می شوند. بیشتر نظافتچی ها 
ظرف دو هفته به راحتی از آن ها 

استفاده می کنند
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بی شک پس از پایان دوران پاندمی، نگرش ذهنی انسان ها به مفهوم  پاکیزگی و عبارت اماکن عمومی و اجتماعات، 
تغییرات بسیاری به خود دیده است.

امروزه ما با مخاطبانی سر و کار داریم که آگاهی شان 
نسبت به پروتکل های بهداشتی و مفاهیم مرتبط با 

پاکیزگی بسیار متفاوت از پنج سال گذشته است.
با فراهم آوردن خدمات و  نسل جدید مراکز تجاری 
گروه های محصولی، بسیار متنوع تر از گذشته درصدد 
های  مقوله  در  را  جدیدی  استانداردهای  تا  هستند 
»افزایش مدت زمان حضور مخاطب« و »ایجاد تجربه ای 

خوشایند در این زمان« ایجاد کنند.
در واقع بیشترین فرآیندهای برندسازی در مراکز تجاری 
خصوصا آنها که خود را با تعاریف لوکس از دیگران 
متمایز می کنند حول محور دو هدف استراتژیکی که 
در بالا آمد متمرکز است. بنابراین طبیعی ست که در 
تعریف یک مرکز تجاری لوکس، استانداردهای جدیدی 

از مفاهیم مرتبط با پاکیزگی مطرح شود.
امروزه ما تغییرات بنیادی و بسیار پویایی را در مقوله 
پاکیزگی در مکان های عمومی شاهد هستیم. ربات ها 
و دستگاه های مختلف مجهز به هوش مصنوعی آماده 
می شوند تا طبق برنامه هایی که از 
پیش توسط 

تجربه مخاطب و مفهومی به نام
» نظافت مراکز تجاری«

مدیران اجرایی و زیرشاخه های مربوط به نگهداری و 
حفظ  یک مرکز خرید طراحی و برنامه ریزی می شوند 

شروع به فعالیت کنند.
در فاز مطالعاتی طراحی یک مرکز خرید و در هنگام 
خلق ارزش ویژه برند، کارگروهان استراتژیک بایستی 
پیرامون  گذشته  از  متنوع تر  بسیار  پرسش هایی  به 
آن تجربه ای که مد نظر یک مخاطب مرکز تجاری 
لوکس است، پاسخ دهند و در این صنعت، گروه ها و 
زیرشاخه های بسیار جدیدی هر روز وارد بازار می شوند 
که می توانند نه تنها متریال مناسب تری برای طراحی 
یک مرکز تجاری پیشنهاد دهند بلکه آمادگی طراحی 
پروتکل ها و دستگاه ها و حتی آموزش نیروی انسانی 
برای تأمین یک استاندارد مقبول از پاکیزگی و نظافت 

را نیز دارند.
شاید در ذهن شما این پرسش مطرح شود که چرا چنین 
مواردی که بسیار زیرساختی نیز هستند از چنین اهمیت 
ویژه ای برخوردارند! پاسخ ساده است. زیرا مخاطب برند، 
مهم است. اوست که تجربه حضور خود را بیان خواهد 

کرد و هیچ تبلیغی مهم تر از تجربه مشتری نیست.
ما با دنیایی سراسر تنوع و انتخاب روبرو هستیم. ما 
انسان های پاندمی گذرانده از گذشته بسیار مضطرب تر و 
بشدت حساس تر نسبت به سلامتی خود هستیم. 
مخاطب امروز وجود مواد مخصوص ضد 
عفونی در سرویس های بهداشتی یک 
مرکز خرید را امری بشدت بدیهی 
می داند. در صورتی که تا چندی 
حساسیتی  چنین  پیش 

وجود نداشت.
همراه با رشد روز افزون 
مراکز ارتباط جمعی در 
شهرها و به موازات آن 
برند  آنلاین،  تجارت 

سازی و ایجاد بخت مساعد برای یک مرکز تجاری بسیار 
پیچیده تر و سخت تر از گذشته است و این میان بخش 
بزرگی از خاطرات مخاطب حول محور آرامش، نشاط، 
تنوع و پاکیزگی می گردد و تعریف امروزی پاکیزگی ابدا 

مفهومی ساده و پیش پا افتاده نیست.
 
راهکارها 	

• همنشینی تیم های مختلف از جمله کارگزار و مشاور 
حوزه نظافت از ابتدای شروع فعالیت مطالعاتی و طراحی 
برند یک مرکز تجاری خصوصا اگر در رده بندی لوکس 

قرار گیرد ضروری است.
• مطالعات و تحقیقات آداب و رفتار لایه رفاهی که قرار 
است بازار هدف نهایی مشتریان یک مرکز خرید قرار 
گیرند، امری ضروری است و بایستی در فاز صفر و با 

دقت و زمان بندی مناسبی تا پایان پروژه انجام شود.
• انتخاب مؤسسات و صنایع مرتبط با موضوع پاکیزگی 
در  نیز  طراحی  جهت  مفید  نشست های  برگزاری  و 

موفقیت چنین پروژه هایی نقش بسزایی دارد.
ما نمی توانیم انتظار داشته باشیم تصویر برندی لاکچری 
از یک مرکز خرید با سقف شیشه ای گنبدی در ذهن 
مخاطب ایجاد کنیم در حالیکه هیچ تفکری برای چگونگی 
نظافت این گنبد توسط تیم طراحان وجود نداشته است.

برای مخاطب امروزه مهم نیست که چقدر زمان و هزینه 
و اندیشه برای ایجاد یک مکان چند منظوره بکار گرفته 
شده است. او دارای تعریفی ذهنی و استانداردی حسی 
است و قطعا انسان امروز پس از عبور به سلامت از 
دوره تلخ کووید به شدت به سلامتی اش حساس است 
و تعریف واژه لوکس برای او قطعا مکانی بسیار بسیار 

پاکیزه است.
در نهایت، اندیشه بر اجرا مقدم است خصوصا که امروز 
بیش از هر زمان دیگر با تجربه مخاطب برای ایجاد 

تصویر برند روبرو هستیم.

شیوا  شمشیردار 
مشاور و مدرس حوزه ی برند و بازاریابی
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را بالا و پایین می کنند، اخبار می خوانند یا به دوستی 
پیام می دهند. آن ها از این فناوری استفاده می کنند تا 
حواسشان پرت شود و زمانشان را دور از فعالیت کاریِ 

دلهره آور سپری کنند. 

2. »اهمال کاری شغلی« آفلاین 
این اهمال کاری هم گاهی اوقات »از زیر کار در رفتن« 
نامیده می شود. کارکنانی که هنگام اهمال کاری بدون 
دسترسی به فناوری های آنلاین از کار طفره می روند. 
یا  طولانی  استراحت های  حال  در  یا  معمولاً  آن ها 
اضافی، یا مشغول گفت وگو در اتاق کارکنان، یا درحالِ 
رؤیابافی، یا راه رفتن های بیهوده و یا در حال صحبت با 

همکارانشان دیده می شوند.

آیا »اهمال کاری شغلی« رایج است؟  	
»اهمال کاری شغلی« را نمی توان با نوع کار تشخیص داد، 
بلکه به نوع شخصیت فرد شاغل مربوط است. نکته قابل 
بحث این است که اهمال کاری از مدرسه شروع می شود؛ 
وقتی که تکالیف ریاضی، برای کار بر پروژه هنریِ گروهی 

کنار گذاشته می شود. 
های  رده  از  اهمال کاری  که  می دهد  نشان  تحقیقات 
سطح پایین تا مدیران ارشد وجود دارد، اما بیشتر در 

موقعیت های شغلی یقه سفیدها رایج است.
باید به این نکته توجه شود که دو کارمند با شغلی یکسان، 
لزوماً سطح یکسانی از اهمال کاری را نشان نمی دهند. این 
به خاطر عوامل درونی مانند توانایی فردی در چگونگی 
ارائه رفتار یا عوامل بیرونی مثل خوشحالی آن ها در خانه و 

یا راضی بودن از رابطه با مدیر است. 
به علاوه، کارمندی که ممکن است اول صبح هیچ نوع 

اگر در محل کارتان متهم به »اهمال کاری« هستید، شاید از شنیدن این موضوع کمی آسوده خاطر شوید که شما تنها نیستید. طبق گفته ها، یکی از بزرگترین 
هنرمندان تاریخ  - لئوناردو داوینچی، اتمام تابلوی مونالیزا را به مدت 16 سال طول داد. مشخص است که لئوناردو دوران  کاری متفاوتی را تجربه کرد که در آن، 

زمان، دوست شما بود نه دشمن شما. 

آیا از »اهمال کاری شغلی« در محل کار رنج می برید؟ 

اهمال کاری نداشته باشد، هنگام بعداز ظهر و با افت 
انرژی، ممکن است سهل انگاری های زیادی انجام دهد. 
برای مدیران، درک عوامل محرک  کارمندان سودمند 
بازده کار را در طی روز به حداکثر  بتوانند  تا  است 

برسانند.

آیا »اهمال کاری شغلی« واقعاً زیان آور است؟  	
اگر هر از گاهی اهمال کاری هایی داشته باشیم، آیا واقعاً 
ایراد دارد؟ پاسخ کوتاهِ این سؤال، بله است. اهمال کاری 
بر کارمند و  اثرات منفی را  از  شغلی، طیف وسیعی 

سازمان دارد. 

تأثیرات منفی برای کارمندان  	
»اهمال کاری شغلی« با تأثیرات منفی زیر بر کارمندان 

همراه است: 
  عملکرد شغلی پایین که بر حقوق و پاداش اثر می گذارد

  اشتغال کوتاه مدت تر در هر موقعیت شغلی 
  کاهش فرصت های شغلی برای توسعه یا پیشرفت 

و  استرس  دلیل  به  روان  افزایش مشکلات سلامت   
خستگی عاطفی 

  دشواری در یافتن شغل جایگزین

تأثیرات منفی برای سازمان  	
»اهمال کاری شغلی« با تأثیرات منفی زیر بر سازمان 

همراه است: 
  کاهش بازدهی، تولید و فروش 

  عملکرد پایین کارمندان 
  پیشرفت کُند کارمندان و اشتیاق کم به یادگیری 

  بی توجهی به ضرب الاجل ها 

با سرعت وارد سال ۲۰۲۲ شدیم و به نظر می آید که 
»اهمال کاری« راهش را به اداره ها باز کرده و مثل یک 
آتش سوزی بزرگ در حال گسترش است. اگر به اطراف 
محل کارتان نگاه کنید، یک سری اهمال کاری های بدیهی 
را می بینید. چه کسی به سراغ برگه های درهم و برهم 
می آید یا اینکه فوراً به ایمیل ها پاسخ می دهد، وقتی که 
باید آخرین صفحه گزارش ماهیانه خود را تکمیل کند و 

تحویل دهد.
شاید هم این موارد چندان به چشم نمی آیند، چون آن ها 
با لحن متقاعدکننده ای اعلام می کنند که تحت فشار 

کاری بهترین عملکرد را دارند.
روانشناسان به این فرآیند فکری، انحراف شناختی 
اشتباهی  طرز  به  واقعیت  که  جایی  می گویند، 

تحریف می شود. 

دو نوع اصلی »اهمال کاری شغلی« 	
کار  تعامل،  بازدهی،  برای  شغلی«  »اهمال کاری های 
گروهی و دستیابی به اهداف اصلی زیان آور هستند. 
اگر کنترل نشوند، تبدیل به یک رفتار شغلیِ پرهزینه 
خواهد شد. باید به این موضوع توجه شود کارکنانی که 
اهمال کاری می کنند، به طور کلی سعی بر انجام کار 
اشتباه ندارند، بلکه این رفتارشان نشان دهندۀ اضطراب، 

ترس از شکست یا فقدان توانایی انجام آن کار است.

1. »اهمال کاری شغلی« آنلاین 
گاهی اوقات به این نوع اهمال کاری، »هرزکاری اینترنتی« 
گفته می شود. افرادی که در این دسته قرار می گیرند، 
و  افتاده اند  »گیر«  کار  یک  در  که  می کنند  احساس 
تلفن همراهشان را برمی دارند و شبکه های اجتماعی 

مدیریت
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تلف می کنند و معاشرت در شبکه های اجتماعی را به 
موفقیت ترجیح می دهند یا مشکل واقعی شما فقدان 
انجام وظایف محوله  برای  و مهارت  نفس  به  اعتماد 
است؟ آنقدر شجاع باشید که با مدیرتان گفت وگو کنید 
و با یکدیگر ریشۀ مشکلتان را پیدا کنید، شاید نیاز به 

چالش بیشتری دارید. 

۴. تکنیک »پومودورو« را امتحان کنید
است  زمان  مدیریت  سیستم  »پومودورو«،  تکنینک 
که شما را ترغیب می کند به روش خودتان کارها را 
تکه های  به  روز  روش،  این  از  استفاده  با  ببرید.  جلو 
۲۵دقیقه ای که بین شان وقفه های کوتاه وجود دارد، 
تقسیم می شود. به این فاصله ها Pomodoro می گویند. 
بعد از حدود چهار پومودورو می توانید حدود ۱۵ تا ۲۰ 

دقیقه استراحت کنید.
در این تکنیک، اولویت در انجام کارهای مهم است. به این 
معنی که به جای اینکه در پایان روز فکر کنید که کارها 
پیش نرفته و خودتان را بابت ساعت های از دست رفته 
سرزنش کنید، باید بدانید که شما تنها ۲۵ دقیقه برای 
انجام هرکاری فرصت دادید و پس از آن می توانید به سراغ 
کاری دیگر بروید. اینکه کدام کار باید اول و کدام یک آخر 

انجام شود نیز بستگی به خودتان دارد.

5. کارتان را به مراحل قابل کنترل تقسیم کنید
مسیری  و  راهنما  داشتن  بدون  بزرگ،  پروژه های 
مشخص در نهایت طاقت فرسا خواهند بود. آن را به یک 
سری کارهای اصلی و اهداف موفقیت تقسیم کنید تا 
عزم و اراده لازم برای شروع و انجامشان داشته باشید. از 
گذاشتن بخش سخت پروژه به لحظه آخر اجتناب کنید 

  کار کم کیفیت و یا افزایش خطاها 
  افزایش روحیه ضعیف و عدم همکاری 

به حداقل رساندن  	 برای  اقدام آسان  پنج 
»اهمال کاری شغلی«

بیشتر کارکنان برای به حداقل رساندن »اهمال کاری 
شغلی« به بیشتر از یک تکنیک نیاز خواهند داشت 
و  زمان  تعهد،  به  نیاز  دیگری،  مهارت  هر  مانند  و 
تمرین دارد. موارد زیر، چند نکته کلیدی برای کاهش 

اهمال کاری شغلی هستند:

1. مطمئن شوید که اهداف منسجمی را تعیین 
کرده اید

خود را مسئول تعیین اهداف منسجمی بدانید که نه تنها 
برایشان تاریخ مشخصی تعیین کرده اید، بلکه زمان دقیقی 
در روز و اقداماتی را در حوزۀ آن کار تعیین کرده اید. یک 
قدم جلوتر بروید و این هدف را با دوستانتان به اشتراک 

بگذارید تا شما را در مسیر درست نگه دارند.

2. به دنبال حمایت و راهنمایی باشید
از  را  خود  اهمال کار  دوستان  می توانند  اهمال کارها 
را که فقط  افرادی  مسیرشان دور کنند و همچنین 
و فقط کارشان را انجام می دهند، شناسایی کنند. از 
دوستان غیراهمال کار کمک بگیرید و از آن ها راهنمایی 
بخواهید که چطور می توانند کارها را به آسانی و سر 

موعد انجام دهند.

3. نسبت به مسائل واقعی واکنش دهید
را  وقتشان  که  هستید  افرادی  دسته  آن  از  شما  آیا 

 متن اصلی مقاله 

www.aigroup.com.au

که انرژی تان خیلی پایین آمده است. از همه مهم تر 
بدانید که چه زمانی از همکارانتان حمایت و کمک 
بگیرید، زمانی که بخشی از کار نقطه قوت اصلی تان 
نیست. آن ها هم زمانی دیگر به همین صورت از شما 

کمک می گیرند. 

»اهمال کاری شغلی« لزوماً به معنی قصد و  	
نیت بد نیست

مهم است که مدیران از کارمندان حمایت کنند تا 
آن ها از »اهمال کاری شغلی« اجتناب نمایند. به جای 
اینکه با اقداماتی آن ها را مجبور به این کار کنند. بیشتر 
مردم »اهمال کاری شغلی« دارند، به این خاطر که با 
نگرانی های زیادی مواجه هستند و یا مهارت لازم برای 

رفع این نگرانی را ندارند. 
این نگرانی ها اغلب ناشی از خستگی، خود تردیدی یا 
ترس از شکست است که مدیران قوی باید علت های آن 
را پیدا کنند و به جای قضاوت و سخت گیری از آن ها 

حمایت کنند.
درک علت این مشکل، گام اصلی برای ایجاد عادت های 
جدید و سالمی است که نتیجه بخش هستند، اعتماد 
به نفس ایجاد می کنند و »اهمال کاری شغلی« را کنار 

می زنند و حاصل خوبی دارند. 
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ابزارهای نظافت در یک قاب

ابزارهای نظافتی

برس اسکراب دو در یک گوشه ها و شکاف ها بسته نظافت کامل اجاق گاز 

سطل زباله با سنسور حرکت اتوماتیک 

کاربردهای خاص محصول: اجاق گاز 
شکل آیتم: پد 

Cerama Bryte :برند
قابل استفاده برای سطح اجاق گاز

حجم محصول: ۲8 انس مایع
پاک کننده  انسی   ۲8 بطری  محصول:  این  درباره 
درجه یک اجاق گاز در جهان، بسته نظافت کامل اجاق 
گاز Cerama Bryte تمام ابزارهای لازم برای  تمیزی 

کامل سطح هر اجاق گازی را دارد. 
Cerama Bryte گزینه ای برای پاک کردن لکه های 

قوی است و استفاده منظم از آن به حفظ تمیزی و 
درخشندگی کمک می کند. این پاک کننده برای تمام 
سطوح اجاق گازها ایمن است، چربی و لکه های سخت 
را پاک می کند و بقایای غذاهای سوخته و پخته را هم 

از بین می برد. 
بسته نظافت کامل اجاق گاز شامل بطری ۲8 انسی 
پاک  پد   ۱۰ ،Cerama Bryte گاز اجاق  پاک کننده 
یک  و  خراشنده،   ۱ قدرتی،  چنگش  پد   ۱ کننده، 
دستمال میکروفایبری با ابعاد ۱۲ در ۱۲ اینچ می شود. 
خراشنده به طور خاص طراحی شده است تا برای 
حداکثر اثربخشی نظافت در زاویه مناسب کار کند. 
بافتی  بدون  و  ایمن  پارچه های  از  نظافت  پدهای 
را  گازی  اجاق  سطح  نوع  هیچ  که  شده اند  ساخته 

نمی خراشد. 
پد چنگش قدرتی که در انتظار ثبت در اختراعات است، 
با ارتقاء کیفیت عالی پدهای نظافت، دستگیره ای ایمن 
و اثر اهرمی فوق العاده به هنگام نظافت ایجاد می کند. 
دستمال میکروفایبری برای نتیجه کاری بدون پرز و 

لک عالی است. 

درباره این محصول:
موهای V شکل به طور عمقی وارد شکاف ها می شوند. 

کپک، دوده و بقایای صابون را از درزها، ترک های در حمام، وان حمام و چیزهای دیگر جدا می کند. 
سری برس نظافت گوشه ها برای نظافت 3۶۰ درجه

ناحیه اسکراب آبی رنگ، آلودگی و دوده های شدید را می زداید. 
دسته واقعاً محکم، راحتی و کنترل بیشتری را، چه در حالت خیس و چه خشک ایجاد می کند. 

جنس: استیل ضد زنگ
فولاد ضد زنگ

فن آوری: سنسور مادون قرمز
سطل زباله فولادی ضد زنگ با ظرفیت بالا 
با فعال سازی بدون لمس. برای باز کردن 
با حرکت  را  خودکار درب، حسگر درب 

دهید. درب بعد از ۵ ثانیه بسته می شود.
ظاهری  با  اتوماتیک  زباله  سطل   
فضاهای  در  استفاده  برای  که  مدرن 
ها،  مطب  کار،  دفاتر  آشپزخانه،  اداری، 
آزمایشگاه ها و ... ( قابل استفاده می باشد.
مواد  دستگاه  این  در  موجود  فیلترهای 
بین  از  را  غبار  و  گرد  کثیفی،  زا،  آلرژی 
می برد و هوای تمیز را به محیط شما باز 
می گرداند و به شما امکان می دهد نفس 
راحتی بکشید وسنسور گسترده آن مانع از 

تماس ضایعات با درب می شود.
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نظافت درخشان قرنیز و گچ بری

برس 2 در 1 ساینده کاشی ها و وان حمام   

Baseboard Buddy: ابزار نظافت Baseboard Buddy ، روش سریع و آسانی برای نظافت قرنیزها و گچ بری و 

برجسته کاری ها است. 
کمر و زانوهایتان را نجات دهید. زانوها، شانه ها و کمرتان از شما ممنون خواهند شد. این دستگاه سبک و قابل 
تنظیم است. از دسته قابل بسط برای تمیزی جاهای دور از دسترس استفاده کنید. این دسته آلومینیومی 
سبک وزن و محکم تا 4 پا باز می شود و طولش افزایش می یابد تا به ارتفاع های مختلف برسد. طراحی سبک 
و سری پلاستیکی به شما این امکان را می دهد تا قرنیزهای دیوار و برجستگی و فرورفتگی ها را به آسانی 

تمیز کنید. 
با این دستگاه به آسانی حرکت کنید. طراحی سری منعطف روی هر نوع قرنیز یا برجستگی و فرورفتگی دیوار قرار 

می گیرد. ویژگی چرخش 3۶۰ درجه این دستگاه، امکان نظافت از هر زاویه ای را به شما می دهد. 
خشک یا تر: دستگاه Baseboard Buddy را می توان به دو صورت خشک یا تر استفاده کرد. پارچه های مورد 
استفاده در این دستگاه بافت مخصوصی دارند که آلودگی ها را گیر می اندازند و محبوس می کنند. پدهای 
میکروفایبری می توانند هر سطحی را تمیز کنند؛ از زوار پشت صندلی، نرده ها، طاقچه بالای بخاری تا بسیاری 

موارد دیگر. 
دستگاه Baseboard Buddy شامل 3 پد نظافت با قابلیت استفاده مجدد است. 
دسته های تاشو، این امکان را به وجود می آورد که دستگاه را در هر جایی قرار داد. 

این برسِ نظافت، دارای دسته اهرمی کشویی قابل تنظیم ۵8/۲ اینچی است و پد شست وشو با مو های ریز برای نظافت 
دیوارها و کاشی های حمام، دستشویی و آشپزخانه و همچنین وان حمام و سینک آشپزخانه دارد و ضد خش است.

ما نمی دانیم که چه زمانی و یا اصلاً در انبار موجود خواهد شد یا خیر؟ 
رنگ: زرد و خاکستری 

Yocada :برند
جنس دسته: آهن 

درباره این دستگاه: طول دسته کشویی برس ساینده Tub Tile بدون خم کردن یا بالا کشیدن، با یک چرخش 
سریع از 48 اینچ تا ۵8/۲ اینچ تغییر می کند. برای تنظیم طول کافی است که فقط قفل دسته را باز کنید. با این 

ویژگی دیگر به کمرتان فشار نمی آورید، دیگر نیازی به خم شدن، کشیدن، زانو زدن یا نشستن نیست. 
برس ساینده Tub Tile جایگزین برس زبر و سیم ها: برس ساینده از جنس PP و آهن، محکم و بادوام است. دسته ها 
با اتصالات رزوه ای محکم شده اند و با چفت کردن آن ها دیگر لازم نیست راجع به شل شدنشان نگران باشید و همین 

موضوع باعث می شود که این دستگاه برای نظافت آلودگی های شدید مناسب باشد. 
برس Tub Tile Scrubber، برسی مؤثر با استفادۀ آسان است و کلی از زحمات شما را کم می کند. پد ساینده مثلثی 
قابل تعویض آن، برای نظافت گوشه ها به آسانی می چرخد و همین ویژگی باعث می شود که کف ساب به راحتی 
گوشه ها را تمیز کند. پد شست وشوی ضخیم اسفنج مانند برای کف سابی آب را در خود حفظ می کند و بدون هیچ 

خط و خشی، به طور عمقی آن سطح را نظافت می کند. 
چرخش 18۰ درجه برس Tub Tile Scrubber: طراحی چرخشی نظافت بقایای صابون را آسان می کند و نیازی به 
سر پا ایستادن یا خم شدن نیست. همین ویژگی باعث راحتی بیشتر شما هنگام نظافت می شود، به ویژه برای افرادی 

که کمردرد یا زانو درد دارند. 
این دستگاه شامل سه دسته بلند آهنی، یک صفحه فلزی، یک سری برس و دو پد شست وشو می شود. اگر هنگام 
استفاده از این محصول با هر مشکلی روبه رو شدید، لطفاً با خیال راحت با تیم پشتیبانی ما تماس بگیرید. ما صادقانه 

در خدمت شما خواهیم بود. 
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